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WHO updates guidelines on fats and carbohydrates
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Total fat intake for the prevention of unhealthy weight gain in adults and children: WHO
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Saturated fatty acid and trans-fatty acid intake for adults and children: WHO guideline
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Carbohydrate intake for adults and children: WHO guideline
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e Alternative Healthy Eating Index (AHEI-2010)

e Dietary Approaches to Stop Hypertension (DASH) A = 7

e Diet Quality Index-International (DQI-I)

»  Global Diet Quality Score (GDQS)

e Global Dietary Recommendations (GDR) A = 7/Diet Quality Questionnaire (DQQ)

e Minimum Dietary Diversity for Women (MDD-W)

*  Nova ultra-processed foods (UPF) 2 =2 7
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Ivan Parkin award / Sarah Cahill calls for a food safety stocktaking moment
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® MZEEZL (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en
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EU-Japan Summit: Commission lifts the Fukushima restrictions on food imports*
13 July 2023 * Updated on 14/07/2023.
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Glyphosate
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RASFF: 40 years safeguarding the European Union’s food systems
19/07/2023
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/795595/en
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F HRITHEE 2 RET 212D NIT 5, £DT), ZORGAEIHICIE SENIZZ < D
UZ7BEEESND, o, WEEDNLZRIZEIRTE 20V Z T TITHEAL TWDLI5ET
t . YJmIL RASFF OfF @A FM L T a2 - f{hx2 ) a— 1 L7eh | FEELHICE
Y a— a2 1L 03 5, RASFF {HE # " — % /L (httpsi//webgate.ec.europa.eu/rasff-
window/screen/consumers) (% H [E® RASFF (Z#iG Sz ) o — L p AR 57200
RS LWHIETH D,

RASFF OFEREEHEIZIE, FE, BB EENTVWD, Zhidhd?

ERIZADVDERDbDORENN EZ DKL DN DMENND D, ZDT | NHE
BRI 2872 e AN 2020 FITHEAT S 4L, B R v B U —27 (ACN)SRRAL STz,
AT R R QR D BRI E O AT A EATHESHEW 1%y PV —27 (AAC) A LIz
DT, BERLMBERY U= FFN)O—HTH D, ZIULXI HITHIOER 22 R#E T,
EU OB AT AR TR O LR ERGET O EEENETHLOTH D,

ZEHMX = B 5 : RASFF (europa.eu)

https://food.ec.europa.eu/safety/rasff en

4. RMRUEFBHIBET 2 BaEE T 27 & (RASFF)

RASFF - food and feed safety alerts
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts en
RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

7/16/2023~17/29/2023 O E72HING (R—Z T — X X— 21 b ihiH)

* HARMNEMB O T & 2 FHNTELER-EE (FIsH D)

*RASFF ~#E STV D EAID 5 HER R, iy, s, Fififm, e
B o B T REIRIG Y E D FUEE ST OV TR

B %n (Alert Notifications)

AZVTHECBD AAAT 4 v I FANDT hF b RalrF v/, —/W(THC) KUK )
EYA—/(CBD), A XV THEXEDT hr by KORAaRT I XU oy R L
VIR LD, MVAEL—XDOF T T XA A XY TR RA Y RBHAREKD
HRITL, ARLUEFTUEBRAT —F L RIAF I ATAADE T T FF v A,
HWHET A0 WY — L T AT =N O—MEERET I VORI, 4T v X ERET
v T ADEREDT 7 UNT IR, AV agExy o7 OFOR RIEF ¥ 2 (E1TDO
RAGBHEH, =V T M=V OT7 2T IRAM@EED V), N TV —pFEA ) DY T
ROMEEA, WX —EY Y A TDRATTE— b AT —FERT TN—ADLEF
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/consumers
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/consumers
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff_en
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts_en
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

BFHRIRACKTE, AT BN TN—T T 4 —OT v7 Rah e/ — W (THC) LU
VeV A —(CBD), AL UFEATF VI T —F L RT Ly ROAZ T hF A, ~L
X—pEE— /L E X H —DOHRBEIFR, an L E T EAMO MCPD, M7 7 U W EEA R
TL—=TITN—=YDITNKx— NEEHY), AT FET—RFTY A DT Tk
Fa g e ) —/WTHC)  OARAGEHHLE MLy 71 - F ¥4 —/(CBD), A 7 VFEE A
BFFDT 7T XV ROAFT T hHT U A AL VEREA DR a A L OKEE, A
RAVEAALIOT =TI R, A ZVTHEAT—FF A 7 OEREOKREHEL Y 1
D= DEL, R E,

EEMAEE#  (information for attention)

FTUHEY RO AZ I KEHEEY Ty YOT 7T bR EEH ), R—T
REI A —2—FHR—ADN RIVAL VT MNE=ZVT DT 2 IFRA, XA FERBE T
aZ AERE SN Y| BFRERG R SR X > 7 —8, hragEr7— K37 2
Y NORKBFHERA DY VY, U NEGBEATGO 2-7naxy ) — VT b
FENREYVDOT XA BBy AXRVagENFIVO s T7aXx U RO NY A NS
UL, RN FAERAORKBBE B K, VT MNE= VDT 2 FIBA, A —
TEENRA T TINDZT R ARV TELKRDOD RI VL NAVFX—EASF IO R T
ARV THEITATOFTIVEA T IXFARREY « TAX 1 RV ~FxH
aFy— A IX 7T REQRE T/ aR haby, MaERORKRWE VT )
TANKRT R TI v, h—TEANRL AI v I ADE Y7 T hx v A HEEL—X
DA T XA BT 7 HERAETS L —T TN —Y DI NR T R— b~ PEESR T
UAVA7 4 VRIFOBIEHEZ hUEra IERR AL UERYV )T —EUR
DT 7T "Xy BV H=ZTEAXXOKIB, =77 RIVEASAL ogEsni-Fu

RFHBEE v r 7 v B (N A A = E)OHfIRE, 1 > RES— Y —8 5O RAGRIRINY
(E110 - E124 - E211), 7AP U FUEAY—F v Y DT 75 b2 Bl RO T 77 b
v, KEFERE LS T—F L RORREDT 77 v v BV ET EREGEEOT
77 FFx U Bl NS AET = 2 L ERE KA O AR S FAEB ROk, N2
PENAST AKDT 77 hFxT > Bl, RAVET—RFTIA N DI LVI I A4 RED
XD EER. NNTLAEREANAT AL ZEOFX T VTV ATV TTUNGE
MRBADAF T FIFHA 7Y ArR=7FE CBD 27 L—D THC @&H., ~"xA
TTREANA TV B — B O BRES S A, 7R E,

HEIHEA B (Border Rejections)

AV REANLADTZT L ATV R, REIRZ VERETES —v 7T ro=
fa7Zy REERY 7 I Ry F oy — O REEET I OB, 77 7 EEE

HIPERERB L VA~ AORKBME T R, U7 T4 FERBRY A XD 7
BNVE VKRR, AV REEY—F oy YNZ—DT 77 hXx v MLapgdfifLer 07
EURA, MVAEERZFIOT 77 by X HAINPE R Vahbsk L ERE
TV Y RAZT N, A REVHE ) X(ED O ADOT7 47T r=)L N KMFLJER
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OHTDIaNT o EN AT oSy — e T arsn T X Faa S — L VR
Vo7 RXRNFAENIHTFTTDIVANT—K T I)TTT TN T—)b -
~FHafFy— e F A —F AN T2 b= MR N VT T —L
TS RET 2= FER)D 7 vV EYRA, A RETLI =T AMNSD~
T DV, KEEREFORARECE Y — N7V (E102) - 747 Ly K AC(E129) K&
U7V Y7 7 A—FCF([E133), A > REY—F v Y I—F% VDT 77 hF v Bl, /8
FRAUPFEXRDT 7T FET L Bl KEEY—F VDT 7T NV, FETENTH
FYOFT T Y R, MVIagEARELE L D7 )L E U RARAF )L KEFEBRI & A
FFADOT 7T "X RNEAZUEXRO 7 e LYY RAZTF )L FEFEE—F O8], A
FUMBMEARZFFDOT 7T hXT o, MVagEEfr Lo oo rara s X hEERY T
X KRBT O—RGFEFEBRET IV OEH, A2 RERLV U AEO T a3 R KERESAT X
T—ELYROT 7T Xy, BV TEIANODEO X Ry T L,

@ M &5 2RR (EFSA : European Food Safety Authority)

https://www.efsa.europa.eu/en

1. EFSA S 2027 — %, KEQRh, Fc e
EFSA Strategy 2027 - Science, safe food, sustainability
13 July 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/corporate-pubs/efsa-strategy-2027-science-safe-food-

sustainability
EFSA [ZFEH A2 20 %2 T\ b, 2021 HIC B MEOSIEN TS v, EU dil~

OFELEPE LTz, 7V —2 T 0 —/VISEY, FRZEE O R E TS, FrfirEErED 7200
(LS . A SREPERIS 72 £ 0 EU 2IROBURBAR R S, 5% EER OTEE)
DESEEFRLTWA, SARS-CoV-2 D/ — "L RuFI w712k, 2amb b HL
WMl E RS T O MER D D, TN E T acs LT, EFSA I3 2027 ZERk L7z, 20
LETIE, EFSARZOBLT2BEEICED L I ITHIET o0 0 nE R L, &, 7S— b
F—. FIERBERE, —BANRET 2 AIMEHEZ LT b,

KD 3 HOOMME HIEZH T T\D, IR 11X, BEIrOREETOY A7 DEFHIC
RORFMIER L Oa a=r—v a2 VORMT, b i, Bkt L iEak, i
OfELME, BREICBE#ET 2 Y 27 0 EFSA OFEEE(THH Y AVt aIa=r—
3 NIETLLDOTH D, BIKEEE 2 1%, FEROY A7 5 =—Xi 25 2 & iR+
% Z & T, EFSA O ERIRE S & HERE - FJE S8, EFSA O REMIN07A 2 Yk & & Gk % e
RTHZEThDH, BIKHIE 31X, AxI2)1% 5 2 MBROBEIEZ 35 2 L T, EFSA
DOFEEAEHRL, FEHTLHZLTHD,
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https://www.efsa.europa.eu/en
https://www.efsa.europa.eu/en/corporate-pubs/efsa-strategy-2027-science-safe-food-sustainability
https://www.efsa.europa.eu/en/corporate-pubs/efsa-strategy-2027-science-safe-food-sustainability

WA EAS
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/2021-07/efsa-strategy-2027.pdf

2. BPRG 7YV AV — MNCETIREI R7FAOET L E 22—

Peer review of the pesticide risk assessment of the active substance glyphosate
EFSA Journal 2023;21(7):8164 26 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8164

BEG G THL 7 VR —MIONWT, 7TV ARAFTH AT z—T U NIH
U — O E s A THREH Y E (RMS) 28Oz v—7 (AGG) 73 FE ki L 7-4]
Y 27307 L e a—I2 kb EFSA Offiaz s 5, LEa—i%, KINEBESHE
1THiA] (EU) No 844/2012 |ZfEW5EhE STz, Fiamid, HREEDNIREL-BREAIE LTo
7)Y — FOREBEORAREFTE L2 b O T, B L T VA1 HIERERT, EHRT,
HEFERT & IER O, R, 7 R U R, SRR, SREMRIKIZ I T 2 HEE O 3% Ol
A (HZEL—F4, A SHEME) 23580 LT05, I, BB LUERE
BEHIZ I 1T DAORFRIC KT 2 AR v MLERAIE L TO M@, FFREOT oA IckiT 5
UNAE (couch grass) [ZkTHHBLEEND, HEIEFO U X7 FHIIZEHT 5 DI
W7 EETE L FARA v b ER L, B OFHAA TRE L SN DEROKRE % HI%
L. ERSINTBESFHLMET 5,

M Z B A THR] (EU) No844/2012 1%, 7'V AR¥— N OB AI T S 415 Fie
XEED TS, Al (EU) No.844/2012 O 1 5ki2HES&, 7 U R4 — b OFE ] HHTH
iR 8t ar Y=y T A (YR — FEH I L—7 GRG) 12XV, 2019 F
12 A 15 HOWIRE Tl iz, 7 U R — MIBT 5 CEO PR IL, SEHaEAh®
HE (RAR) IZBWTAGG ® RMS Th 5 4 NEH G, £01%, #H] (EU) No
844/2012 D55 13 FI2H-3%, RMS il 2B Y A 7 F O BT L v =2 —23 EFSA
Lo THEmETz, 7 VR — MZoWTik, BIMEFMT (ECHA) 28 EFSA OB 7
L Ea— &7 LT, #iH) (EC) No 1272/2008 (ZHEHL L 72438 & ZoR OFRFIC B+ 512 %
DIERGHM 2 F2fE L7, BT L B o — Ol T YU A 7 -l 4 4 5 B EFSA 1. ECHA
OYP— Rl &, 2022 4F 5 H 30 HOERZE (ECHA, 2022) THEN72mH L RKROH
FZE3 2 ECHA UV X7 #HiZ ES (RAC) Difiam Bk L7z,

B L E a2 —Tlid, L FORENRRmAEE HI T,

EU L~V TRREINTWD 7 U AR — FOREA M HIET, R ERHHFELIZ—
A TR SEAMEE. U AT N R =R AZ U, KON AFITHKL
THOBBRESREZ LT-5T,

T =2y =V OFHi TR B REZRIRIZEB T 2 F8 005057 & WK oW
B« EATHIRRME. K OVOHHEICB L CL RAEIRE TE RWIESCER B EFHE LTED
LD B HMEIT RSB o7,

WHEHEMR L IFRFRBEON TlE, ERRBRSHEHIIFE SN0 o7, ZRBED
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https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/2021-07/efsa-strategy-
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8164

SV in vitro DY AR B FER TR O O & DI YO R B FRAE D FREMEN /R & d,
In vivo TR 72 7 + v —7 v BT o oz, BEIREIITES 2ol =
DOAME, BRI SNy F o5, IBES NSRBI E N ET DRET
GENTNEN, ZORENHEH IR D Bk, ZORMYORKIEEBEZHETHZ L
[XTER, AR HED TMON 52276) HiAITHME S 7R CIL, StEEtEE X
EREIEDOIREIT R S e ho 7o, BB, BB XL OEM O E R 5 R #
FonTuan 1R (RREANHEYESEND) ZBRE, TTORESANIONTE
i STV, TMON 52276] DY A7 FEMIIC >\ Tl 2 720 12id,. 2oy
KAERGHMET — % 25 T 20BN H D,

BREBEOSHCIX, HEE ) AVFMMERET S Z ENTE R o7z, TR T
ITERVEVED CEEBRALL EORERRD DN b OO, ElEVEY O B4 38k 0 $u X BE 4
DT RTCOVT VAT DITIEA D TH o, TOOEEEN, ARIO U 27 G
TR SN D LD ZL DT Y RS — N ORI ETE SN D AR TE 220,
Ll 2D EEZHSREOBIRIC RN D SixTHEESRARN, LEN-> T, B
BITFE SN 0T,

REEENA L 2B 2R A TRER T — & 1%, RENARHRICOWVWT EU UL TRE
IRER BRI & EhE 95 DIZ 0 Thotz, —EBO/NERL 7R KR & —H D KBS
JIN AT AT, IR AIE 2 ST L7 U F/K O ZFERR RS & | HiFRKIk & U FKH K & o
NS D AREMES B 5, LT3 T, B E OB B OB Y H 28, = 0 REREKIC
K9~ % M FAKIRE A2 FH T~ 21212, SO 2FRBAGHTHA S, L L, HiF/KEEHM
I3, HIFROKIR & M T K KIE & D073 0 BERER 7 1E & A E ORI 72/ NEBLEE Kk &
KB > 2T DaxtGe b U TR b vz,

T =2 Ry =V OFIETIE, BMIRE T E R WIS, 3l S o EN e ik o4k
BHZICEHL T BERARBEFHE L TCEDDIVLEDOH HMBEIZA S0 B2 o 1o, LA
R DEMY A 713, & 1 BEOREICEKSE, 28 ORENRHBD B 12 THV
LT onz, VA ESRBE T A0 0T —XIZ AT TERhoT-, B N
U 7 MZ X DB NIRAE L2548 OKERBREYI 5T 5 5l X B K E TE 20N>
2o REARALRIZOWT, HEAEE KRB AR X 2 EM B~ DREIZ OV T,
el & Ui BT 720 OB AR+ Thot, & HICEMFIL, ffn S FikiE
AE SN BERRE RN RN & EMEEREA~D Y 2 7 13 CEBOBERIZAE
HaInbZ LERHIT,

WEDE (A 7 L F—D1) ~OFBLERE UI-F581E, WILEREN T & AR HENEY
DB TR SN, U A7 FHMEICEE STV 5, BIRSTIE, BRI EHCRB WL TK
LMDV AT FHMIZBET A EBEMICERE SN A RT A id72n, U A7 3HEE O
HMEZ PR L 20 U CEH O & HikinZa BT 2123, MEMEO S TFO I 672
DM FEINE T 5,

AT RER BRI S FEMOFER, 7V A¥— Mt BINZEBASHAI (EC) No
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1107/2009 DO Fft)EE 1T (RN ZE LA (EU) No 2018/605 (2 L 0 2kiE) @ 3.6.5 & 1X3.8.2
IZHE SN DN ELO BIYEZ 7= L TRy,

3. FrieslandCampina Nederland B.V.23 &5 L 72k & v 7 BZFERET2HR
ARABIKR O 7 +u—7 v 7HRBMIIEA S NDHEZ 7 BEWCHRT 2B ED ¥
X7 BN GHRY D RB R 2 B2 R OE A
Nutritional safety and suitability of a specific protein hydrolysate derived from a whey
protein concentrate and used in an infant formula and follow - on formula manufactured
from hydrolysed protein by FrieslandCampina Nederland B.V.
EFSA Journal 2023;21(7):8063 18 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8063

(BrrE )

RN ZE B =1L EFSA (KL, FFED Z 2 /37 BANKG R DS A8 ) 7o 2 4k & Ak
WCHETL2ERZEHT2XOEHE LI, ZHIEFHE Y 7 BiRMEWIZHEKL,
FrieslandCampina Nederland B.V.2Y#ET 2L AL O 7 + v —7 » THHRFLICHEH &
NHHOT, FFFHEALE O XIZ 7 v —7 v THHRAOREIMEHTE 5 4 VX0 E

(2B 2 HIHI (EU) 2016/127 OYIEZ K 2 FHHARINE BRI L, FHlki5o
2RI BRI, KRS T2 X7 B O3B L CTH IR ST b i
TWD, ZATHNARBRTIE, ¥ BER R 2.4 g/100keal O & 2737 GRS fEY)
MHEGE SN -FLIR AR Z A IROME—DRER L LT 3 » HHEBIRSELLE A #
VR EEAE 2.1 g/100 keal DAL LRI EZOFE ENLETE SN IR & RS
RENA NIz, Z OFFIALO FIGREICRET 57 — 2 05 OREEHIL 20 o7z, 741
—7 v THRHEFIZOWTIE, 20X N BIFICET 2 REBEFH R LA LEAMEICE T
L ERT — LTRSS TR0, MisERM & —FICEBIEND Z & FAROME—D5
BIRTHLIEAHFARILICB W TRBFZICZETHEY 2 X VXV ERTHODH I b,
INRIT, ZDF R TEIRGIEE T v — 7 y TN T 5 ETH ., RKEFH
Glfﬂafﬁ@iﬁ? VRV BEIRTED EER D, VT, Gl D& 8T BRI
ZIHME SN2 RN RAR 2.4 g/100 keal D F v X7 B aE Ir, %%BIJ (EU) 2016/127
DMFIEER PO RE IA OT X B2 — @l ea T 2R . JLIRHKO 7 42—
7y TR T A 1O DORBFINCL T %@J BN E\/ﬁ?f o5 &Rz,

4. BOBROZETLCEAINIBERMETR LENT —%

Food manufacturing processes and technical data used in the exposure assessment of
food enzymes

EFSA Journal 2023;21(7):8094 25 July 2023

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8094

(A 5 A)

16


https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8063
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8094

BRI, BREECZOE FHE SN2 RMOBEIZBW T, HIFNZR B THA S
o, BINES (EU) Tik, BMEEROREMIX, BFEEE» bkt Sz fiigrhc k-
WT EFSA ICX - CiHlis b, BFEFZZFEREIT, RLFHEEO Y 27 FHIIC AN AR EFET
b b, BIEENMEH SN D AR MEE TRICEE L-RBET V2R T 01003, &
BRBANNT —ZBETHY | TN HIFHENT R REE L b sh b, gk v,
BMMROBER L% BRERAECHEINZRLERT —& L5 2 LR T
%o HFRMEET 72 AZONT, EFSA IZ&M 7 V—7 DY A & (FoodEx1 /3¥EY AT
L) ZHFE L., BN RHEAR ARG L, RaERERObIZHS T, ZhbD AN
T =2 & B O —HINZE AT 5720, BIREICT = 2 5L Lo, FrESNTATIRZ
A =B EEEARLERT 2 Z L1z, RWERERET L (FEIMs) O H— TRIZRHL
L7-ftRE LR SN, 2o OFFEMIL, 2018 4£)>5 httpsi//zenodo.org/IZ AR S v
TW5, 2023 £ ETIZ, EFSA (IRMEEREZEN SN 255 40 0ORMEETEOANT
— X EFLO, TOXETIE, BLEE RIS I, 49 FoodExl v A7 A Thy
HEINTBWEED FoodEx2 ¥ AT ACEML I, LV AEHCEEHE(L 472 FoodEx2 M4
EEMT DI ERMERAHES R TWD, ZOANT =2 EEZFH LS
FEIM-web > — /L OB, 2024 FFD Y J —2AZ HIF L CTHED LT D, 2OV —/Lid,
B O MEE TR CHEN Sh b RMEE - REEER S (TOS) ~DRBEEZHEETEDH X
T2 D,

5. RaLININERE
o BEMNMMELTOYY K r0Z V) AT )V (E445) OFFMD 7 + v —
Ty

Follow - up of the re - evaluation of glycerol esters of wood rosins (E 445) as a food
additive
EFSA Journal 2023;21(7):8110 19 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8110

(FHERE R

Uy RrYroZ kY271 (GEWR) (E445) 1% 2018 FICHiHlis iz, ik

T—HR—=A LT, AR LOREFET =2 B2 ED, 1994 FICRMBYEES

(SCF) IZ&»THESNTZ GEWR (E445) OFFE—HERE (ADID) 12.5 mg/kg R/
HIZEEMR LD LA ENT-, FHMEDORRIL. Pinus palustris & Pinus elliottii |23k
L. bR N Bt O &7z GEWR ICHEILT 5 GEWR ICIRE Sz, 7—#F
Yy T e 5007 — 2N ERD HHINEEZOFONT 2%0F, AE0O7 +1—
7y 7TERTIE, 5T 5F¥EE (IBO) hoftahzr—2 23 L T\ %, IBO 2 H
TR SNTHINT — 2 258 LRI & FEHNTET 2 EFSA /3% )L (FAF /331 )L)
(X, E 445 OREFO BU Bl O —#EE, EIZRMINNDOERDELE LA E LR O IEHEE
DBIE FIFE2EE Lz, 2018 420 ANS SR/ LD E 445 O Rl TR < 7= F11 A wT
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https://zenodo.org/
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8110

REZREMEFH T —F =2 L IBO O SN - Em PR E ZE L, S uid, Hie
(CAFHREL 2o TeT v OIS X D450 BAEFEA 7 ) —=2 7 B 65 b
MmEMERE (NOAEL) 976 mg/kg (RE/H IS & RrEFEMEAREK 100 2 H LT, ADI %
10 mg/kg REH/H LR E LTz, ADI Zi%ET 5 72 DITHET S - sl CiX P palustris
& P elliottii M2k GEWR 2MEF SN THY | D Pinus &N PEAT 5 GEWR Dbl
A (FERSY) BT 2Rl /2<. ADI Y — R7 7 nA 352 LR TERNE
®. ADI I P palustris & P elliottii 75 8&E X7 GEWR (E 445) IZBRE LD, /3%
ME, GEWR (E 445) OfEAIZHOWT, KA EXITHRE SN HELOEH ROV
FTHIZBWTYH, BRIV RO T 7,

o BREIMMELTOALyYITINI Y (E182) OFEHMADO 7 +u—T v 7
Follow - up of the re - evaluation of indigo carmine (E 132) as a food additive
EFSA Journal 2023;21(7):8103 26 July 2023
https!//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8103

(BlrioE i)

A aHN v (E312) X, B XL OR SIS S5 %ERICEET 5 EFSA
2L (ANS) IZ8Y 2014 FICHFHE S 4172, ANS 2311, JECFA (1975) 12X -»C
RIEINTeA AN OFR—HEIE (ADD 5 mg/kg (KE/H 2R L7z, ANS
PRIV, B 93% DRIE RN CTH Y . Z 0 ADI O HOIRHL L 72 5 7= Borzelleca © DA
7t (1985 4=, 1986 4F) & Borzelleca () Hogan OHf%E (1985 4) T Svi-Fhf &
FEDOKEYE blc b3 LR TRIESNFZMIZONTIE, ADI OEHNARETH D &R
L7co ANS SxUE, IBMED A T I ooR sk clliE s e DIZ ADI %
JERT 5121, Dixit O Goyal OfFSE (2013 4F) THEIER SRR A~OF EF BT3GR
TAOHIRT —IPMETHDLEEXT, T—FX vy v T2 MO LT —FigH %R
D HINEBZOFFONTITS U, BEFE¥ES (IBO) N T — 2 L @thr — 2 2 L
Teo Hifi7T—42%2EFE L, EFSA ORMEINME LOFRNCET 2310 (FAF /S30L)
X, E132 OBEfF O EU Btk 2 —UEE, RICHETCEOEEEOS X T T 2% L=, %
PEEH)T — 22OV TiE, IBO 2SI 88% D FEM 2 L= 56 H MR G-k 2 f2
L. ﬁ%’\@ﬁ EREIZE R LTS, S YR OER TiX, Dixit X O Goyal

OB SN RA A FER BRI N o T, AFARERT X TOEHREZE
L. 7SR, B OETR GEEamE N RIK 85%) /=3, A a1 (E132)
2 MU LD ADI % 5 mg/kg (KH/H &35 Z L AR LT, 7Sk, dil Sl
HAREEEHENEZONT =200, Ao yaa3 0y (E132) 27 R U o atEoMHIC
el kL N AN AR T ael b e

6. RmBEREE
o B THi#x Aspergillus niger strain PME kR R RER X F L AT 57— D
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8103

gge e i

Safety evaluation of the food enzyme pectinesterase from the genetically modified
Aspergillus niger strain PME
EFSA Journal 2023;21(7):8152 20 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8152

(FHERE R

BRI T2 AT T —EB (I F v XU F ke RrF7—F;EC3.1.1.11) i, DSM
Food Specialties B.VAL2NEm 1#l#t 2. Aspergillus niger strain PME £k % FVCAPE L T
W5, ORI FRHB RN LD REEME~DOBRRITR VY, T ORMBERIC, EFERE O X T2
fuo% DR Z DNA I35 £\, ¥ 2 —ARGE T2 ORI H ORI - T3 LI
fEH S5, BWEESR - AKEIZ ) (TOS) ~DOEFERFEREIT, FINATHRK 0.095 mg
TOS/kg RH/H & HEE STz, FMERERIX. A niger strain XEA KOS LNT-F T T F
—BEHWTER SN, SR, WAEEKRNF CZBENLFONTZEDTHY, A~
= FNOMNENFRFETHLZ &, oA o — FBFELRWT & EREFENERNIC
CThdZEailz, ZoRMERLFEERBRIEN T 27 ?/ix?ﬁ“—?@ﬁ)ﬂ
fh & L CHEICTh 5 &l L7z, BinmtEal CliZethoB&iTraninol, 25 %
PEIE. 7 v b 90 B RIRIER Rt LVl Sz, o, s nicikm Ml E
TS 1,852 mg TOS/kg {KE/ A 4 HFHEME (NOAEL) LAFE L., & ~—Y 1% 19,495
PlbE7eote, 7 7RSI EBEMOT LV L QUM ZRB LI Z A BT LV
T EO—EMN 2R o0 o Te, ANRME, BRIS RS T T FRiciEm T vy s
WCRBEESNTZANZBNWT, ARMEROBFERBIZLIDT LA —FIED Y 27 ZHEFRT
TRNEEBR T, A"RMT, ZORMEERITEX S VARSI T T2 oRMEER I 2N
2L F-NENRR o el

o IBETHM X Penicillium citrinum AE-RP-4 iR BFERY) FX 7 LT —E P D
22 2R

Safety evaluation of the food enzyme ribonuclease P from the non - genetically modified
Penicillium citrinum strain AE - RP - 4
EFSA Journal 2023;21(7):8153 24 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8153

(FHERE R

BimER Y AX7 L7 —E P (EC 38.1.26.5) I%£., Amano Enzyme Inc. fL:73 38 5 1-FH#L
Z Penicillium citrinum AE-RP-4 i CAEPEL TV 5, ZOEHRIL, B A0flhiEx B
& LIEERINTIC O EH S D, R ORAREEIZ > (TOS) /\@ﬁ%i’%ﬁ%i R
BRIN A TR 0.153 mg TOS/kg (R E/ H EHEE Shiz, BinmiEali TIER et oREIoR
Shiginoic, 2 EHMEIL, 7 v b 90 B FER D EMERERIC LY aﬂz{ﬂﬁéﬂf:o At Vi EN
134.7 mg TOS/kg {AH/H % MM E (NOAEL) SFFE L., INEHERFRTE L
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THE, BEY—T U880 U lbleote, BRMEEEDT X BEES|EBEFOT LV
& ORI RBE S, — BT R Do, AT, BRI #EHSMT T, ﬁ%g‘%ﬁ%
LT VAKX —FIED Y AT ITFRIVCTE IWVS, ZORREMIXER W & B 2 72, ks n=7
—HIHESE | RFUE, ZORMBEERITER SN HERASME T CREMEOBREIT IV &

el i

¢ TURRINZI7YnF—BEHERORIF YT —BESEEZE T HHEETFHEL
Aspergillus tubingensis NZYM - PE # H & MR O L2 251
Safety evaluation of a food enzyme containing endo - polygalacturonase and pectin lyase
activities from the non - genetically modified Aspergillus tubingensis strain NZYM - PE
EFSA Journal 2023;21(7):8151 26 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8151
(FHERE R

TV RRU AT rYat—8 (1 D-a-DHF7r7Yuafbr 7 0h /e RI—E¥ ; EC
3.2.1.15) X7 F V7 —F (1460 AFN-aD-HZ77vatr7—E;EC
4.2.2.10) 1. Novozymes A/S tL3FEE = F#1#t 2 Aspergillus tubingensis NZYM - PE ££
THELTWD, Va—AEDTDORE - BN, =2 — RS OB D7D DJRFE -
BT, A Y —T7 A N E VA UBLIONTV A o ER T ED 4 SORLE
TERTOMEHEZEML TV, AKEES (TOS) 13E TR ClRESNDL D, FBRA
U =T A ANETRIZB T 28FREFEEITRE I THRY, 720 D 3 SO/ LRIC
DOWTIE, BRINA TR 0.132mg TOS/kg RE/H L HEE Sz, BinitERBR T
PO ERIT RSN o T, 2F@EMEX. 7 v b 90 A RIKER D BRI X0 FHi S
Too 7ML, BB L2 RS HETH S 1,430 mg TOS/kg A H/H 2 M4 & (NOAEL)
EREL. ChafiERFRERL KT L, BE~—Y1310,833 B AT, R
FOT X RS EBEROT LV L OFELPERRBE S, 1 2OBRMT LTy (20X
A¥) 2ET 13 O —ERRON-o T, AW, BRISHUCH ST T FRoso

TIZEEES N AR W T, @ﬁuu@%i‘?@ﬁ%aﬁ LT VIFR—=RIGED U A 7 135k
PRCERVDR, ZOY RTINS YEZERLIZGEDO) A7 2252 vt EZ
7o DI, FEMITBIESNIZ NICBIT 2RO 7 LAX—RISIFHERTE 220, ks iiz

—ZIHSE ASFVE, ZORMEERIT, BRI SRS T T, ZetEoBRaiEn

& RO 72,

o BB T X Aspergillus oryzae MUCL 44346 ¥RH KR HEERA X U F—EBnL Lt
A

Safety evaluation of the food enzyme inulinase from the genetically modified Aspergillus

oryzae strain MUCL 44346

EFSA Journal 2023;21(7):8148 26 July 2023
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BRBEEA XYV T—¥ 1-B-d-7N7Fy Vs %/ Fus—+F ; EC3.2.1.7) I,

PURATOS NV tE23 & s 1-##t 2. Aspergillus oryzae MUCL 44346 B CAPE L TV 5, =
DA FAHIAZ N L DL BME~DIERIT R, T ORMBERIC, EERE O E Tofifa% D
DNA TG ENR, FaUDRPLHH LA XY 06777 M4 Y T (FOS) %Y
LR END, RS - RAKETES (TOS) ~ORFREREIL, KN A T
K 0.01mg TOS/kg (KH#H/H L HEE STV 5, BEinmMEilli TIX L eI RSN
ol EHEFMITT v b 90 HEEER 0 EMERERIC &V Rl S iz, ~S11iE, 100 mg
TOS/kg A&/ H # HEwMEE (NOAEL) LHrEL., ZhaiERFRFERELLET L L, 2
B~—1110,000 ML ETH T, ZORMEFROT I BEESIEBEMOT LV ED
BRIEEZRRR LI ZA, b~y bOT LT L 2 —E LTz, SxviE, ERSfEH
T T, FHC b~ MOEES R ACBW T, ZORYEERICRFEND BT S NZBIC
T VX =N E R T fERMEIRER T E A EE X, L L, T LA UL O RTHEM:
I, P~ MCHT 27 LA —RISDOAREMEZ B X e e RIS, b~ MIxd 57 L
NF =S DERFREITERN 26O | REMEER KT 57 L — RSO TREME B ARV, ik
SNTT —ZITHESE SR VE, ZORMBERITEN S NIERSRG T TRaEtE0BREE
AUV E RO,

7. BrAA
e Al (EU) 2015/2283 IZE S FHAME LTO Y vV IREMIERNA T~ ADE
A

Safety of apple fruit cell culture biomass as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283
EFSA Journal 2023;21(7):8065 24 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8065

(FHERE R

RN T B2 S OFEGEA251F, EFSA O3 - Fi MM OB T L V7 AZBET 5 /3%

/v (NDA) 1%, #HI (EU) 2015/2283 (Z5Evy, Hifiadn (NF) & LTRAMDO 7 — R4~
UA ORI ZEM LY o TREMIAET R AA A~ ZA ORI 5B R 2R3
5L 9RO BT, ML, MRS T CERBE L LIZE N2 o TRRICEETE L7 L
AMBEREIND, TO%, Bt Le Y v T, R TR SN D, Z ORI
E vabE e2 10, ST, WETE, B2 BEEOAKEY ALVE UK TH
HRUUNVT 77Uy (0.1mglkg K & 24V uv T =X URE (0.25mglkg K
i) DEENTWD, ZbOFYFRNLE L EU OREIETHEI SN TEY . NF F ok
B3 EU O R EEMEIZHEES L TW5, NF OERIE, K (b & B MR
Kz Ete), Koy, Z o NVE, £ L COEOIENREE AR TH L, g & A1k

(anZEe 1-) a3 OREZRITIE NF &V TOMM T A —ZORICITITE AL
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HS@ 3720, VoL OEWIERSNTWA L0, U TEv ) NF OftiaR, Sk
THE, BESNAERREOIK S, NF OMEZET 5L, 20O NF OLZEM%EGET 5
7Z iR & - i R BRI L E e o T2 L SR VIEE X D, SR iE, NF iRV
YANBIFRHENT, TLAT U ERDFREEOH DX NI EREEN TS EE X
%o T, U AREOHIBEEE N A A~ 2 Th D NF 1L, RS- Tl
HETH D EREwmIT T,

8. BiniEAhYH S
o KRVt FeXrFunv@g, nnts Filin-T IV ATV, RGEMRYE~DFH
(B3 2 E DRI

Safety assessment of the substance poly(2 - hydroxypropanoic acid), n - octyl/n - decyl
esters, for use in food contact materials
EFSA Journal 2023;21(7):8100 19 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8100

(B2 E R

B E . WSROV TEIANCEE T 5 EFSA 2<%/ (CEP) 1%, AV #L# (PLA)
ORAAIE UCHEIEI &ML E B ST 2 LA B LAY (28 Ko7 a/SUmg),
n-A4 27 FN/nT ATV (OLAS) OZEMEFi L7z, OLA8IX, 7> 7 (¥
IXFEIER DO RE A FF O OBINY) L & blT, £RITT 7 U7 LT, TNENEK 5%F &
W 15% wiw THASND Z ENBEXRESNTWD, TU 7 VRO T 4 VL0560 40C,
10 HEOBITIX., 10%=% / —/L T 0.16 mg/kg. 3%HEE T 0.01 mgkg Th-o7=, —7,
T T WMD T 4 VB D DBATIR, T X T O T 0.06 mg/kg Bt A2 K& < EE
Slz, RBEMFOFIZIT, ®ESH TV Wb Db b o7z, ZOWEIE, MEMRIZs T
R TARZFHREET, WILEMRICE O TEEN e R BE O BIREFR L) -o
22 ehn, BEBREOREITZRV, 90 HEOK N HEMERBROMRDVIZ, annmnDNK5>
iR, B ENT-HEWE CH 2 unnnn ammm DV — 7 7 0 A L LT ST,
L, sz —Z TRV — R7 7 g AR TE o727, 0.05 mglkg 25
B ASOBAT & BT i) e e 7 — 2 3Rt S e o 72 (10% =&/ — L & DOz
fikoT > 7 LB b ETe), SF ML, OLAS 23, 7 > 7 U (R ONERE ORSRE 2 453 D 1th
DOEMFENZE P, 3%FHIETY I 2L —a v Li-AME 40°CT 10 H#Emd 2 2 & %
B L., BT 0.05 mg/kg &5 &2 720 PLA g0 fiE BT, 15%w/iw £ TO
WINAIE LT SN D56, HEEICHT 2 ZEMEOREITAE LRy Lm0 7,

o fEH¥ PET Z2RMEBEMME~L I FAINVTIDIMERT DT u RDREMF
it

UTERTHFHER. : 207mt20nb6Gon5 ) %4 271 PET Z#EE TRUIRES

N DECEK 2 B T2 T OREO R A E ORIEIZ 100%HEH LT, Z4 EoRE L IX
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BB, 2OV YA 7 PET THELNTZEMEEMITEFL O A—7 U THEHT S

TLEBRLTELT, 2O X5 RMEMTZ OFMEOMEINTH S,

-  fER% PET ZzRBGLEAME~L VA IV TH1DIEMAT 5. EREMAX—Y v 7
Fi#fiiz FE-3< Cirrec Netherlands BV 7' = &2 2 D& 2514

Safety assessment of the process Cirrec Netherlands BV, based on the EREMA Basic

technology, used to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2023;21(7):8086 18 July 2023

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8086

- A% PET 2 R8GEBMME~L VA I NVTH7DIFEMAT S, Starlinger deCON
BAffizZE-3< CERSA 71 2 &L

Safety assessment of the process CERSA, based on the Starlinger deCON technology,

used to recycle post - consumer PET into food contact materials
EFSA Journal 2023;21(7):8144 26 July 2023

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8144

9. BRIEE

® F7uXIFOHE 124 MRL L 2 —%ORERT —F OFFHf

Evaluation of confirmatory data following the Article 12 MRL review for napropamide
EFSA Journal 2023;21(7):8125 20 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8125

G & RARE )

o TJxFUVENDODEREEERME (MRL) 0¥ —F7 vy b Ea—

Targeted review of maximum residue levels (MRLs) for fenarimol

EFSA Journal 2023;21(7):8113 24 July 2023
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8113

G & RBARE )

o AYEHINRAIFLUOEEI R 7FMOLT L E 2—

Peer review of the pesticide risk assessment of the active substance milbemectin
EFSA Journal 2023;21(7):8126 26 July 2023

https://lwww.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8126
(EERDFER)

1 0. SR RSE

® Safety and efficacy of a feed additive consisting of an essential oil derived from the
aerial parts of Cymbopogon flexuosus (Nees ex Steud.) Will. Watson (lemongrass oil)
for use in all animal species (FEFANA asbl)

EFSA Journal 2023;21(7):8180 26 July 2023
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8180
(Bl & /L)

® Safety and efficacy of a feed additive consisting of a tincture derived from the buds

of Pinus sylvestris L. (pine tincture) for use in all animal species (FEFANA abl)

EFSA Journal 2023;21(7):8181 26 July 2023

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8181

(FHERE R

® Assessment of the feed additives consisting of Lactiplantibacillus plantarum DSM
3676, Lactiplantibacillus plantarum DSM 3677 and Lentilactobacillus buchneri
DSM 13573 for all animal species for the renewal of their authorisations (ADDCON
GmbH)

EFSA Journal 2023;21(7):8162 26 July 2023

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8162

(BHFHE )

[FH]

@ J:E &MIEHET (FSA : Food Standards Agency) https://www.food.gov.uk/

1. NFCU DBNFREMEMRIC B o F i h @ e Bmy 5

FSA launches new consultation on additional NFCU investigatory powers
10 July 2023

https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/fsa-launches-new-consultation-on-additional-

nfcu-investigatory-powers

geE g AT (FSA) HEFR&WILIEL =y b (NFCU) OB EREREIZ OV T
Tole i 2 BRGE L7z, B LIRHE B A SERNCHBHNIZYE DAY R A2 BT 22 4%
AIREIC S 2 BRERIZRIBIIMHERIZ DWW TE A Z RO TN D,

2. Food and You 2 - 6 [A]
Food and You 2 - Wave 6
26 July 2023
https://www.food.gov.uk/research/food-and-you-2/food-and-you-2-wave-6

Food and You 2 ®% 6 [m]1% 2022 4 10 A 12 H~2023 4 1 A 10 HIZEE S iz, A v
77U R, U= VAROILT A VT RO 4,217 {0 B AF 5,991 ADRKA (16 5L
B) NRHECSIN LT, FEETE 5840, &nICET &, R aRkiE, AL T 17
TN FETOEFFEICHET IHEZET,
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@® FS 2z T K (FSS : Food Standards Scotland)

https://www.foodstandards.gov.scot/

1. 2ay bV FOR—I ) —GEB AR LI EEIVRENRZLDIZTE2DDE
SERHEETS
A baker’s dozen of Scottish businesses awarded funding to make their recipes healthier
21 JULY 2023
https://www.foodstandards.gov.scot/news-and-alerts/a-bakers-dozen-of-scottish-
businesses-awarded-funding-to-make-their-recipes-healthier

Aay b7 RELSEHHS (FDF) X, FS A=y F 7 K (FSS) LH#E#EL, 2FEO
Ay TV ROFLHRR—7 ) — % 13 tHICES L, B A L0 RN DI
THZLEIET D,

2. FSS #E ® Heather Kelman Ki3F7-2 R EHEBESHBEDET VA ZRD D
FSS Chair, Heather Kelman - Call for evidence on new free trade agreement
27 JULY 2023

https://www.foodstandards.gov.scot/news-and-alerts/fss-chair-heather-kelman-call-for-

evidence-on-new-free-trade-agreement

FSA & FSS IFBRKEHEN— M — v FICBT 2 WG 52 Sty 7e i & (CPTPP)IC
OWTHEEZRMET DL oKD NI, MBI T TIZZOEZERT 272D DIEES
ML TRY, TH 24 HICEREDOBERZLD 720D ET o ADRE IR LTz,

@ [EH{EF L 2RET (UKHSA: Health Security Agency)

https://www.gov.uk/government/organisations/uk-health-security-agency
%2021 4F 10 H 1 BICEE ARG AT (PHE) (39sEREEZ2EET (HSA) ~Z& W

1. B HROBENY— FICEY T 7 Rl 2 R
UKHSA launches new strategy to tackle national and global health hazards
25 July 2023
https!//www.gov.uk/government/news/ukhsa-launches-new-strategy-to-tackle-national-
and-global-health-hazards

BB - FEBLO BRI AL AR BRI A ST 5 720D D 3 FRRIE 2 583K L7z, 6 DDk
BB Z R LTV D,

o RTOREAY— FIxHET 2 & 0 ¥l 5,

o TRIHFETHEET U MU LAEUGET D,

o RYYE & PR AIMIME O B A RS T,
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o REFOBEIOEELSTS BREE. LFWE. BAHEWE. RN,
o T—XLHAEEL CTERZERESSESET D,
o UKHSA %3 /37 4 —< 2 ADE\WERkIZT 5,

@ EEEEKEASR (DWI : Drinking Water Inspectorate) https:/www.dwi.gov.uk/

1. #RBK 2022
0 Ux— LADAIK—FERBEEREK

Drinking Water 2022 — Public Supplies Wales — Annual Report Published
14 July 2023

published/

U = —/L XD AKEFEF L 2,668 MIKORBRGIR 298 H Uz, JFOKOMARER (HRRBRE)
PFOS 0.022 pg/L, PFOA0.018 pg/L., PFPeA 0.006 pg/L,, THPFOS 0.001 pg/L, PFHpA
0.002 pg/L., PFBS 0.002 pg/L., PFHxA 0.001 pg/L. Toh o7z,

o (V7T  FOAIK—FRBEEREK

Drinking Water 2022 — Public Supplies England — Annual Report Published

11 July 2023
https!//lwww.dwi.gov.uk/drinking-water-2022-public-supplies-england-annual-report-

published/
https!//www.dwi.gov.uk/what-we-do/annual-report/drinking-water-2022/

FLOOT—X
Public Supplies England — Indicative raw water hazard sampling data
https://dwi-content.s3.eu-west-2.amazonaws.com/wp-
content/uploads/2023/07/11133720/K02864254 DWI-Public-water-supplies-in-England-
2022 Raw-water-data.pdf

A 7T RORBEE R, FUKOBRAERE : PFOA IX 2601 AT, K KIEE 6.28 pg/L
T 0.01 pg/L, PFOS 1% 3080 fi{A T, K 28.577 ug/L T¥# 0.35 pg/ ThH-o7=,

@ Ji[EH /LA HMET (UK ASA: Advertising Standards Authority) https:/www.asa.org.uk/

1. AvFevd—n CBD ARGOEECONTHINEDHD I L
Cannabidiol you need to know about advertising CBD containing products
CAP News 27 Jul 2023

https://lwww.asa.org.uk/news/cannabidiol-you-need-to-know-about-advertising-cbd-
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containing-products.html
8 H 8 HIZ&E CBD 7 —Th %, CBD GHMMDINEICET LEHOMEZFHS o,
(—Hf )

e MEICHHAEMELTHETLIZL

Ry 77 I 085 BRI EMICHF S, FSA OB AINPKLETH D,
CBD (oW T, ZBELRAINTY AN, BRoEEE 1T ER L0 SEICiBEO R 2 ERUC
MG LN E DT A0 ERN D S, ERICRAT SN TWRNDIZ, FSA IZX

DRBANFFAISILTWD LRV R L72 0 LTE R B 7RV,

. ﬁun@@%ﬂﬁaﬂi‘%rﬁﬁﬂ WCHE S 22 &

F LA LEDYE, %A CBD i O BB ERITEMRAIC Lo TilahTngd, L
AL, bl CBD%% ERERHBCHEA SN R b ZITEREL E LTS o NER S
)

o JRAFTARSOEE EORRT 4 MZOWTIE L2 LIZERARILZ o2 &

@ R AYEH YR TEARX L MAFEFT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
https!//www.bfr.bund.de/en/home.html

1. 7V Ry — b —EHEREE LIRS E L COBEMECET 5 EFSA OF#NRR SN
Glyphosate — EFSA information on re-evaluation as a plant protection active substance
published

12.07.2023

https://www.bfr.bund.de/cm/349/glyphosate-efsa-information-on-re-evaluation-as-a-

plant-protection-active-substance-published.pdf

RRME A (EU) Tk, M RERLEL I S 2 R IE D A 7’?"7593 (2B L CTES
ISR STV 5D, BRMEESECIE, 7V A — N OFFHEIZ IR 22 ERE 2 T4
SNBSS, TITUANCH)— T UH A ?IWT/@jJDHHI 4 s [E % JeE T
ME] P LAOEETLL ML, 20— (AGG -7V RH— MIBIT 2
JN—7) X, £D%, EU lﬂ\/le“@ﬁ%%@ﬁ%m@%%k L CHIIREA 2 VERL L 7,

Z O ECHMNANEE DY Iz L B IRE /e L o —IZH S LT, BN 2R (EF
SAIE, AR, BINEESCINEEEERZIA L, (https-//www efsa.europa.eu/de/me
ws/glyphosate-no-critical-areas-concern-data-gaps-identified). K- >#H U R 7 ZFH#F
ZAHBR L Z D7 r A Lz, EFSA OfiiL, 7'V A4 — 2 EU OKRFEEZD
57 U A MDD E D DIZ O TORKIMNEE SO TEITKM S ND,

Y RER S PPP) OB AN L, #LWRA 7 et 22 R 0ENH 5, EU MEE
O PPP OFRANT 2 B 7' v v A Th %, £ FEMIRER OF DRSS BU TRRA &4,
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WIZ, ZOENET % &L PPP RIS 5 (S httpst//www.bfr.bund.de/de/pflanzen
schutzmittel-240.html), 7'V A&+ — MIBHE, EU T PPP DAL & LT 2023 £ 12
H 15 B ETHAPR AT SN TWD, BIEOKGRIZ, EFSA OGfEHIRHEIZ IS & | 2017 4

WINZEBE RN 2 T2, ZORBR, ZERIZ, B2 U R — F OGEPER 2 BN LT
(ECHANRED LSl Ea—LEnbEE LR,

2019 4 12 A 12 A, Z U AH%— hEH I L—7(GRG, EU IZBIF 57 VU kAP — kDK
REHZ KD HEFETNV—TNE, AGG, thomEE, EFSA, BRINZESITH LT, 2022
LD 7 ) AR — ~ O EH & I EE wat(&ﬁ B OAGRMIMIT 2022 4 12 A
15 A#& 7)., #HAIEC) No 1107/2009 DFEEY . ZDOHFEIZ LY EU OFE A HH O FHe
TR E NI, AGG IZIEFICIRFEZR PG A L Ea— L, BT 2 EU B (B2 o
S et X 2B 2 EINZ B2 FEMALAIEU) No 844/2012) O IEXRE A2 L T\ 5
ZEERMERR LT, D, AiT%&£T®T*?%M$®@%%£ﬁ#ﬁbﬂ = P

=7t A zfihT 572012 EFSA IZfRIH &7z, 202347 H 6 A, BINZES &N
E[Z EFSA DOk 753Tmu”jéﬂ ERUCHIEORME Y A 7 V& TT 52 81075,

EFSA EEDFHE & W4T LT, ECHA & EU O « Fr L OVEEE(CLP)IZ ST % Bl
(MDNomm&ms_go% T VYR — RO ERRE L E 2 — Uiz, (LEWED

I WEORMEZFITESN TS, TOMEL EDL BWEMT 5w RethEn b 570> (B
%) EBE L2V, ZEIZEFSADRFET LY AT r 20 —8 L LTERESNLD,
ECHA » U 27 i ZBAZRACHE, §TIZ 2022 4RI, 7 VAR — NEERNAWE LT 5
SEITIES LS e LibRm LTz, T ORE, BEFO Y — FOBEA~OLETRE S R0
272,

Z 0O EU OFHEFHICITE A2 L b 1 2O/EREEN TN D, ZORE, EU

TiE. Aoy AN (EU) No 283/2013) L #dh (BRI (EU) No 284/2013) (2D F
— AP IND (B https!//www.bfr.bund.de/de/fragen und antworten zum_zula
ssungsverfahren von pflanzenschutzmitteln-192436.html), PPP M8 ] Ffi % (£ EU &
ARG ORERITEES & . R TOMBIEY 2 5 TofFE O PPP ORI 2 & £ T
Do

B, BIR IZRAM OFHIICEF RIS L TRV | D7D DR AIEO TR 53R
EREMAICIRE LTV, ZOFEICET 52 5H D2 I 2 =5 — 2 »(Communication
No. 025/2023 of 14 June 2023)23EiFE ST,
(https://www.bfr.bund.de/cm/343/pflanzenschutzmittel-hohe-ma%C3%9Fstaebe-inder-ri

sikobewertung-auch-bei-mischungen.pdf)
7V RV — MIBET5EMIZLLTO BIR OV = 7% A ~ &SR
https://www.bfr.bund.de/en/a-z_index/glyphosate-193962.html

* BAH I
[EFSA)] A%k 7 U Rt — MIBET 2B A 7FHMEOE T L E =2 —
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2. HAROERZ7 =/ —/V A: FAQ
Bisphenol A in Everyday Products: Answers to Frequently Asked Questions
13 July 2023

https://www.bfr.bund.de/cm/349/bisphenol-a-in-everyday-products-answers-to-

frequently-asked-questions.pdf

* B AER ((LEWHE) No.12/ 2023 (2023. 06.07) DRIHRD HH

http!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202312ca.pdf

(BB 53 D F7)
BREOEHEONI 2 —FT 4 VN, BREER T2 ) —VAREENTVDHD?

R BT D APERCIIRIE, FTREZRIR Y | BAICE BAT LRV K D IZEREF SRS
NERS R, ZRICERbL T 2o k5 Ga. Bl (EC) No1935/2004 D 3 &
(. EE O T E X TR R R A& T T B OSSO — RERERT D
FREMED & D B DA M EMICBAT L2V K 912, MR b % Ji 1F BE S EEI e - Tl
ELRTNERBRNE L TND,

FHI (EU) 2018/213 12HDx, B &H#EMT 2V = AR Pa—T 4V THINEDE A
Tz )=V ADBATIZOWNWT, B 1kg %720 50 pg &\ ) FEFENRE I N TV D,
Bl 2T, AN T INRER L ERORFEIC LD &

(https://www.lgl.bayern.de/publikationen/doc/band10 bpa Im verpackungen.pdf)
BRENTZEFERMDIF L A EN ZOEEEZETLTVD I ENRSATN D,
BPA o2—7 4 V7 BEREICRDD b DIETH 552 ?

ﬁ%%@:w?4yﬁmm6x7x/awA%@i@mvx?Aﬂﬂ%ﬂ%T&éoL
L, R IIHIBIZ Lo TEFEERICEMIIZE L T2 o) Tide < EIc L » TIEHE
72 HMEFRHm AN E T H D,

TRFIRIER—ZADa—F 4 AT AORFBITIRY T AT NLR_R—ZAD T 2T A
Wb, £lo, 7= /7 —/VEHE L ORI, =R UBIRREN RS & EEEE L W2 e
MEHoD, ThIAFNAVERT =2 /) — )V F OXIRMOE AT = 7 —VFHEMH LR
FIUBNEOERA T =2 /) =V A ZGERNERRTIENTE D, BRIE, FAYCRMNIC
BIMEADA—=T 4 TV AT AOHYY = TIZHET 2BF 24 L T,

lﬂt-l

3. HIE : ~TRBHKIIBITTZ T E )4 FOE
Measured: What amount of cannabinoids is transferred into the hemp tea infusion?
21 July 2023

https://www.bfr.bund.de/cm/349/measured-what-amount-of-cannabinoids-is-

transferred-into-the-hemp-tea-infusion.pdf
FoTA vy ay T THRIRENTNDANUTEEIL, HEY A T DN T OESIEN ST
ETWVWBZLENREN, AT RIZIIELA R T E A FREENTWD, T G
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M) AERR D D120, HEFEY A7 FHBOERIT I T e/ A FFVZ2-9-T F T Rl

F v/ = (FH-9THC) 128 THATWND, RA VHEHD X7 IAFZERT (BR) @

WFZEF— 2iE, 28 EFED A~ TRIZOWT, BT B A R EORERORRIIRIZBIT

TAHANERE L. FiEE [ Food Additives & Contaminants : Part A] TH#H&E L7,
INHDFRERNL, ~UTEOBRICLY | (KE 60 kg D AR T /VF-9-THC OAMS

HH&E (ARfD) (1 pg 7/V#-9-THC /kg AH) Z##x 57-HI121E, 1 H¥EH 14 L O~

TREBRT H2MENH S, ARD I, 1 HICEME —HICERLU THEE LD U X 73

BRWEHEESNOMEDRKEEZRL TS, LaL, 7/A%-9THC GHEN Kb E

NUTHROYE, $CIZ0.9L TF X -9-THC © ARID %2 5 Z L1275,

o IHfZE#4: : Cannabinoid contents in hemp teas and estimation of their transfer into

tea infusions

Food Addit Contam Part A Chem Anal Control Expo Risk Assess. 2023 Jul;40(7):890-

901. doi: 10.1080/19440049.2023.2224455.

Nadja Triesch et.al

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/19440049.2023.2224455

@ 47U AENLAREARENZEAT (RIVM : National Institute for Public Health and

the Environment) https://www.rivm.nl/en

1. HIROMTAKOEZFMT H72HDY R 7FMY — LRy 7 Z&fEoT
RIVM creates risk assessment toolbox to assess local groundwater quality
21-07-2023

https!//[www.rivm.nl/en/news/rivim-creates-risk-assessment-toolbox-to-assess-local-

groundwater-quality

7 Y SR D3R E DM T K DORI AN E D In e dul I T 5 K 91295 Y — R
v I A Lic, TOY =Ry 7 ZFH KT OFEFENMEY Y R 7 O wRelE 2 23
Do AUVITALVTAFTEDLY 7 MU =T Ny =V %o TRIATE D (7 F5ED
) o

@ 7T UARM - BREE - EEAEL ST (ANSES : Agence Nationale de Sécurité
Sanitaire de L’alimentation, de L'environnement et du Travail)

https://www.anses.fr/en
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1. ANSES OJEH) : 2022 R @EE
ANSES in action: 2022 Annual Report
https://www.anses.fr/en/content/actvity-reporti-anses-in-action-2022
ANSES T 2022 FEOERBREEELFIT Lz, —HIMEHETIZ, ANSESDOI v gy
DOHNEEFEIT L, b B ORELZFLT-DDOR PRI A X 2% ED L H IR L
TV LT %, Mg, BAEMIERS, S AT 7 /) no—0 3 SO
ETl1X. ANSES OiF# = 5Em1 %,
ANSES /7 @ Benoit Vallet I3 HUAEWEMNE & b MRS 28RIFAICBE L T,
WRE R 1D VA ) T 7 a—F %348 T 57212 ANSES 2852 i U 72t DR 23~
THEL TS LB TWD,
<WEA A E2—>
o EHWOREIIRT-HLOMEETHH D  Charlotte Dunoyer K
o AEBLIEFEETARAVFROE—7  WETRVLHDIIMMTS, WAL TS Emilie
Gay X

o KB FEMEOSEMN RE/ANROMEM & ) [EFERK I > TITEIL TV D
Charlotte Grastilleur X

o XIEEICE D EMRE )25k L T\ %  Brice Laurent X

@ XEEMEXKNF (FDA : Food and Drug Administration) https!/www.fda.gov/

1. BEE=FORBRBREERETMT OO ENRANM 0y N0l T ARb0EEHE
DHERREHET D

The FDA Announces Alignment Findings from Voluntary Pilot Program to Evaluate
Third-Party Food Safety Standards

July 17, 2023

https!//www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-announces-alignment-findings-
voluntary-pilot-program-evaluate-third-party-food-safety-standards

KERMERSF (FDA) X FDA &M Zenfkis: (FSMA) %34 27212587 S
iz 2 >OHAI (v NHESOTREHE (PC Human Food) . BEMZAHAD) ORME
AEM L REOE =EFRMTEERRLE L OBAELZHN T8 N fay h s
7 L DR REFRT D,

* The FDA Concludes Voluntary Pilot Program to Evaluate Alignment of Third-Party
Food Safety Standards with FSMA Rules

https://www.fda.gov/food/new-era-smarter-food-safety/fda-concludes-voluntary-pilot-

program-evaluate-alignment-third-party-food-safety-standards-fsma
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FDA %, 2RI X 5 FSMA OFEfiZRHET 5 LT, HoFORMEEEALIEZF]
HATasZ iz AL, 7226 DOEEN Y 27 OESENEN AT IZB LD T HEME
AL TWE, —J7, FDAXEAE, oM oy NUAMIE=ZEF0BNEEEEEL O

BAEMORE EFHMEZ T 272D+ 7 ) Y — 2% LT, FDA 1%, AR
DM ERIZT 0, B EFEEEELTEAT 2R ROMS 25 X H X T 5,

2. AMECEETIERBIOR a7 o bR v Uit K 5RTBEOREF L
How to Report Seafood-Related Toxin and Scombrotoxin Fish Poisoning Illnesses
07/14/2023

https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/how-report-seafood-related-toxin-

and-scombrotoxin-fish-poisoning-illnesses

FDA D ZIRENTHA L, ZaETRUVKEDRL Z M50 YR U, 87z 722 TR 4 5
FT D70, FDA ITAREEBRE CEFIEFE O ORFHREITIKFL TWD, 1T
N EDESERT 7 N7 LA 71X FDA @ CORE (Coordinated Outbreak Response and
Evaluation) v NV —7 %3 U GBI S L5723, KIRERIC L DM EBER AT A
DHEAN=ZALND D, ZOU =T =T, —AISRAE L T bR EICEEET 5
iR & FDA ~OWMEFEICEAT 2 1E R AR L TV D, g Snzf<id, LFo
NQRRAN TIRY SR
#F1:CFP: v 77k nfasE, SFP: 2arv7nu byt kb iE
23-02-02: CFP; "I A7 47, 36, v AAmTAFIN
23-03-03: SFP;>Y ), 14, B U 7 4 /V=T N
23-04-04: SFP;>Y 7, 24, AU —F > NI
23-05-06: SFP: ¥ AhiPoke, 1§, = — F7 A 7> NN
23-05-07: CFP; L >y KA Ty i— 34|, 7Y=L~ =
23-05-08: SFP;> F, 24, ~H%F2—t v )l

3. kEDRB L BEORSML LIV ADMIL : 120 AFRIOEEY A7 LE 22—
Strengthening the Security and Resilience of U.S. Food and Agriculture:120-Day Interim
Risk Review
July 13, 2023
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/strengthening-security-and-

resilience-us-food-and-agriculture120-day-interim-risk-review

FDA, KEREE L OETZ2RER L, 120 BRO/H - BERM Y 27 LE2—24
# Lo, T, KEES - BERMICHT2ERDSDBROV A7 L ZR6DOY A7 %
BT 2 A OV TO L E 2 — 2Rt 9 25, L E 2 —I2i3, BRIKRFIEN R, Hidta &
BI5-. MY 27 OBRICEWNT, & - RESMNOFEE LG 28EET 5720 0/HH -
T - REIOITEIRNEEN D,
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kA https://www.fda.gov/media/170114/download

4. BREORMEL OTIREFEICET 5 FDA OEHER
FDA Update on Post-market Assessment of Certain Food Ingredients

July 12, 2023

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-update-post-market-

assessment-certain-food-ingredients
AH. KEFDA L., RAGROELINY TH D12 DICBI~DFERANLZE TR E

FDA 3 RE LTZFEE DR DA A 2 FU*L | BIE FDA OFEF ORE DL
FEDO Y A MR FR LTc, FDAIZE 2, TG H 2 BT DRy DRl 258 k4 % 72
DD FDA ORIV T, HHZ & OXFEE b faml L7z,

(https://www.fda.gov/food/conversations-experts-food-topics/fda-works-enhance-
assessment-ingredients-foods-and-food-contact-substances-market)
oDl Y =A%, FDA OfiREFHEICE L TRBLEZ ST 5 Z L2 AL LTND,

FDA wfilRali 7 = 77 LA T, Banpko 2 B % Bofr O L FHIZ OV Tl O
Rt 72 e=2 V74, KET7— KT I74 OREMIZL s TRARTH S, HEILE
b e EFG - AR (FD&C)ED F ik, B S D, IR sns 2 L REX
SN TWDLRETITT AT, EOFEMANERRHAFIZ L > T—RIICLZ R LBOOHND
(Generally Recognized As Safe X|% GRAS) $ D THH M, b L<IZFD&C Yf@ﬁuu
I E RIS NI Gl T S 720 R Y . BRI & LT 27291213 FDA

DRATZAF2T TR S0, RAGRORSMAIIL, HWC&@TT%%T&n&A&
LY

ARKHADOA v bV, BGICET D FDA ORIl O—H 4 & 2, 2004 4L
fﬁ@ DX BRI T HDIEER~D Y L 2GR O b D, FDA L, MRy &

TRAISITOWRWERS Bk L2 a . A I TV 7 — & O iy & ol v
ETHY . GRAS EHEZ LTS Z k%ﬁbf%éﬁ&?ﬁ%a@ Z DSy DL
Wz L Ea—75, 22 TORET, BETROVEBIRIMIC oW TRIEER O TH
BHEIEE L, BETRVRGZ TSN OHRT D/ L 72 0 152 BUTHHESZ oo
Wtk DREZ Gt AREAEZIRET 720D FDA OITENZ OV TIFRIEMLT 5,

ZDA Ry PR, BBICHE SN GEITERE & 225 AIRRMED & 5 £ 5y DFEAE
YA L&D EEAREET, ZETRVERTIIMIZE LT FDA 23MTo724 T
OHRBEOHELZ G LOTIIR, T4 FUITE, BERNICIE, ZeThyEe
SIS DAFR, W< DO TR E ORFEIZ BT 5 HH M AR08, FDA 232 Opksy
DAY GRAS FEHEZ 72 L TV EiamfT 1T 72 L B = — &5k L7z FDA ORENG
FhTVD, TREOHFEICIT, BECE, MAEL, A DELIEDREEND,

Flo. FDAR L Ea2a—FDT7— P 7 I A28 2LFWED U A MMZiX, GRAS &
BIRSNDRFEDRKSY . B KOG R, R E N OBUE FDA OFA T D155
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Bxaate, Zbid, FDABBELER > TWAILEWEO —ETH Y . FDA (2@ 4D
LB 2 — %R L 7= FEBEREOMCEALAREWE DO THS, FDAIE, AoV LY
A N EEMICEST 5 TETH D,

R#IZ, THEMAFE OXIFE Tld, BENIME 2RO RERETH S Dr.Kristi
Muldoon-Jacobs K738 L, FDA OBAEDRSY & & S s o tillk L m i B4 % R
e, TOEEEIETHEOOT T a—Fibic oV TFRILE LT3,

FDA © 7 — FH 77 L1281 2L FWEOFAMNIL, B EZE~DKIRO—HTh 5,

AR NY B O GRAS TiERW T A IR OIRE
Post-market Determinations that the Use of a Substance is Not GRAS
https!//www.fda.gov/food/generally-recognized-safe-gras/post-market-determinations-

use-substance-not-gras

WEX., BB Y ) = LD, CAS BEFEF® (4T 550D ME Mt 5, £
7o, BEhA~OFEHEITER SN EHA2 GRAS OREHEL - L TE LT, RERORM
W T2 &9 FDA OREE LEN LIZRE~DY 7 WEIZBEET %8455
. mEFE, Totho) 73 H D, %ET 2{EEMITIE, 4-androstenedione,
Arimistane, B> 1 7Y : Betel nut (Areca catechu), 51 7 = A ' ANV 72— L8k
(CABs)., v ¥4 —/W(CBD), 7/V4#-87 h7t RKrirFt/—/(THC), 1,3-¥
AFNT INT 2 (1,3-DMAA), R4 (Ginkgo biloba) . Kava, A7 b= Eh3In
VEND D,

FDAN L E2—FD7— N7 I A28 25 EFWEY A &
Lists of Select Chemicals in the Food Supply Under FDA Review

https://www.fda.gov/food/food-chemical-safety/lists-select-chemicals-food-supply-under-

fda-review
<FDA N L E 2 —H ORI K OESEMDED U A k>
List of Select Food Ingredients and Food Contact Substances Currently Under FDA
Review

U A MZIE 2023 47 A 12 ARERT FDA 28 U B = — I OR Sk & OVE Az il 'S
BENATWD, BMEMWE L LT, KR PFAS: FrEEEH/ N\ —KORY 74 mr
X IALEMPFAS), B2 7 =/ —/L ABPA), &R E LT, RAEMHEYIH
(BVO)., AH@ifsh#E LT, Red Dye No. 3, —fi#{tF % > (Titanium Dioxide) 72 &3
»HD,
<HUEFDA L v a—HOREHLRWEY A >
List of Select Contaminants Currently Under FDA Review

UZ MZiX, 202347 H 12 AREA T FDA 8 L B = — R OREEG YW E & N L TET
A C LR E (BUERIERD) D, BREHRRE LT, B3R W FITLAL i, K
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R, PFAS, # VU v, SERIAERME LT, 3-8/ Z7ua /-1 ,2-04—/1(3-
MCPD)= AT )VEE O Y >IN 27 VHEGE) %013 5 5,

5. BIRAE : 7IHVF 7 (202345 A)
Investigation of Illnesses: Morel Mushrooms (May 2023)
07/19/2023

https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/investigation-illnesses-morel-

mushrooms-may-2023
(17 58T

KIE FDA LR EH Tt 2 — (CDC) 1%, ¥+ 77 4 VBM#E/ER (Gallatin City-
County Health Department : GCCHD) & &> % 7 NERfEtE#AEF (Montana Department
of Public Health and Human Services : DPHHS) #34ZL., € Z T MDD 15D L A K
7 U TOIRROGE LT -T2, ZOMED—EE LT, GCCHD, %> % 7o DPHHS )
' CDC i, HRDFRNCHONT 2 SO ELEM L7Z, 1 OOFEITIL X T O
BIESRZL T, 2O0HOFBIILV A T OWNEBITESE YT, VAN TV O@EE
MEELIEMETIE, VAT TR T IV L2708, 20T 0 M7 LA 71281
5 BIRBOFIRTH 2 algetEni @ & & 2SR S () - 2023 42 3 H 27 H~4 A 18 H
DIV A T o TRELY LRI, hER, aM, Ro®RE)., LA NI ViR
EXHRE LIEfHETIE, VA N T VOREBDOEND DN T S LD/ mICIXRAR H
D LU, T IAH T & REICEPEEER & B IHREDORIE & ORITIZBIEME D FE O
bivlc, VAN UDOLRILTIET IV Z 7OV T icon T, B3 EeR, HEK
R UA Z A L7y, EEZRAT RITHEGE S o Tz,

202343 A D 4 H OIS BENRREFE LI LA T TRk ST I 732 7 i,
RAEINTCRIZE > T, A0 F B TR GRS Tz, FDA EMo/S— KT
—IX, BEHATFTMD VAN T URZT 727 I Y& 2 80GRE L, 7 CAZEES
TIAYZra2Z TWoT MDDV A RNT U EFFE LT, ZNVOD VA NT AL, T I A X
Tk a RIETMBGHEL L 720 | 30BN L 720 Lo LG L2, o L A B T U pe
e L727 I 095 7 ICBES 2 R ROWRDOME LR o7,

2023 £ 7 7 19 HHAE, A TIE, 2023 4F4 A 21 HEZREOEMH LT DR LA T
YCRFELY LIZEG 51 A ORKD MR Sz, ZOFEFNCEEL T, AFF 3 A ABEL,
24 MWL LT 5H, FDA OFf&ITHK T L, €24 7 DPHHS & GCCHD |3 Z OFEA(IZ
B L 72 BBNEB) 2kt L TV D23, ZHUEDOY Z27 1372089 TH D,

* BEFLF - RAZEFHR ((EF%HE) No. 11/ 2023 (2023. 05. 24)

[FDA] ZIRaid : 7 I %54 (202345 A)
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202311c.pdf
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6. BMEERBIUCRLEMARICEIT S 7 VBT T VEICET EBICEE

FDA Responds to Petition on Phthalates in Food Packaging and Food Contact
Applications

July 21, 2023
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-responds-petition-phthalates-
food-packaging-and-food-contact-applications

AH. KEFDA X, 202245 H 19 RICH SN HRFEBEOA FIZOWTHELZRD S
FERAEEIT Lz, ZOMREREIL, SHIED o 7 X MR A7 VEOM R & | Zaetto
RUEICHES 5 D o7 XNV AT VO R ~OM BT 2 HAEE T O Y ¥H L
RO TN, 72 VERSE (phthalates) | & HFEEIILD oo 7 X VEET AT )VEEIL, 7T A
F o 7 /IR S o FWE T b kR0, RY e =1, B4 PVC £z
FE=— VEMHINDREDTIED T T A F v 7 I ShD) . EMaZbn< L, #Eh
WL FT27DDbDTH D,

FDA |35 OfE AN L, S0 RFHEIZET 5 FDA ORZE ZEIES 5 RILITIT
BBV e 7z, FDA OEZET, MO HERFFRICEZE DB, TBEIEICE £
NHBEE R E A A B L@ LTV D, &6, BREERGE CRESNE
s L OMTHEGLER O OO BIETFR A B E L=, YPIOF5EZH T L7z FDA OPREIZE
CAEC/ AN

Fi LR L OR BB RICBT 5 7 2 Vi AT VI T 5 FDA OIEENZBET 5
BATERIT, 5% bBLERBLO—RICHOE D, EBHOFERIZ. FDA O 7 Z VBT A
TNVEOD = 7Y A NTAFARETH D,

* i afF R ((E#%E) No. 11/2022 (2022. 05. 25)

[FDA] FDA 3R SUEMICIIT DRED 7 Z VT AT VO A ZHIR L, Fofi o
R AR M OV BT — 2T D iE iRk A KO 5 FEEHAITT D
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202211c¢.pdf

7. QEMNEFRRCETLE 2 EEREREC OV TR REBAEZRITTD

FDA Issues Second Procedural Notice on Consumer Research on Front-of-Package
Labeling

July 24, 2023

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-issues-second-procedural-

notice-consumer-research-front-package-labeling
KIE FDA 13, 2023 4F 6 H 15 A IZHEFARICE®E S vl o3 i o a2EnTm#r I B
THERMNG] EE LR EZERT 5720, 30 HEOFHex EO@MO 7= HI2E Rt
LEHERGT D,
GRIE : KETIE, HEERELIT O HEIC. ZORHEFESLHNEDE Y ThH D DNTH
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https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-responds-petition-phthalates-food-packaging-and-food-contact-applications
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-responds-petition-phthalates-food-packaging-and-food-contact-applications
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202211c.pdf

BRAEZEST D Z LN SCEEB O RO 5 154 Paperwork Reduction Act D & #8655
STFoTV5d,)

8. FDA i3 EMEZEIMLECE S ERBRIMAEE 71 77 A RUOE =R ED
2024 SESEHEEME AR ZREKT D

FDA Announces FY2024 User Fee Rates Under the Food Safety Modernization Act for
the Voluntary Qualified Importer Program and the Accredited Third-Party Certification
Program

27 JULY 2023

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-announces-fy2024-user-fee-

rates-under-food-safety-modernization-act-voluntary-qualified-importer

FDA TR MAEEL 7 1 77 5 (VQIP) KO =#F Bkt (TPP) o 2024 5
FHEEM NI W TRET D, VQIP X, V7 I7A4F =—2 D% Aﬁkt%JU%4’%
LTEWLSLOBERAER L, HEFF L TODMAEED DO EZRHIZHEA L., WA

DI DEE ORI O T v 7 F A, TPP 1%, ;%®Fmﬁ%%1%mm¢éme%
B Z# FDADPRET HEE TRV T L ThHD, atBITRMZEEAZFEm L., SED
B OFBFEEFAITT H 2 LN TE D,

9. BEXE
® Kden’s Answers, Inc.
JUNE 28, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/edens-answers-inc-648182-06282023

FAxZHZY =7 Y A D CGMP #EX, BEWIRANDOME, ~—7#-5%2 5T,
® Bee Healthy Farms LL.C
MAY 03, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

'nvestigations/warning-lettersfbee-healthy-farms-llc-644012'05032023
INBRERETE, B RO BYIEAORE, Ry A, a—v LB —%ETe,

® Sunshine Trading Company, Inc. dba Nova Tea and Nova Kratom
JULY 03, 2023
https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/sunshine-trading-company-inc-dba-nova-tea-and-nova-
kratom-660633-07032023

jeg(mu O)[:;EDD@FHBEO GZ& ? ]\A(Kratom)%é\@’o
® Brand Packaging Group, Inc.
MARCH 17, 2023
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https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-announces-fy2024-user-fee-rates-under-food-safety-modernization-act-voluntary-qualified-importer
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-announces-fy2024-user-fee-rates-under-food-safety-modernization-act-voluntary-qualified-importer

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/brand-packaging-group-inc-633651-03172023

A xH ) =7 Y A b CGMP, i, wdE, Fox, REEH, EWREAORME,
® New Manna Food
JUNE 12, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/new-manna-food-652996-06122023

KERMD HACCP, & CGMP, E#iR A, RIEFRRORE,
® Baits and Sea Foods, S.A.
JUNE 30, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/baits-and-sea-foods-sa-661622-06302023

KPERSD HACCP, &40 CGMP, B4R A, fAE B ORI,
® Koi CBD, LL.C
JULY 18, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/koi-cbd-llc-651252-07182023

bt MHRMOEYIRA, FEFROME, "inlc7v2-8 7 b e Fuhrje/—iu
(THO) % &5,
® Gadget Island, Inc.
JULY 21, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/gadget-island-inc-658733-07212023

ATKROEIRS, REFROME, RS E 2T 7 40 VT T T 4 V2 G,
® Northland Vapor Company, LLC
JULY 07, 2023
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/northland-vapor-company-llc-648568-07072023

£dhD CGMP, HiE, &, REEH, RMIRAORBE, [iklc7v42-8 7 7k Fr
51 vF v —MTHCO) % &,

@ K[EIREEFRH#)T (EPA : Environmental Protection Agency) https:/www.epa.gov/

1. MEREEBEZREADOEAND LY KILFE D DBIEREREK
EPA Releases Draft Strategy to Better Protect Endangered Species from Herbicide Use
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https://www.epa.gov/

July 24, 2023

https://www.epa.gov/newsreleases/epa-releases-draft-strategy-better-protect-

endangered-species-herbicide-use

KEBREEIRET (EPA) 13AH | fER D R HIBRELA ) & HHE E OO ff I e AR M Ok

fatixt g (U A MR MRS 27200V MR 5 RERHH & 702 TEREAH
e (FZ)) 2#%KL, T Vv s ars baeRkoiz, ZOWKETIEL, 900 LLED YU R )t
B L OEEEEABHIZOWT, 2D OBRER O BEEM I X DI ER 72 58 % B
T2 =T, BEROREALEMH N ZOBEERY — VAW 5 2 & 238 Loo%R
i LS L7 ORMERERNFH S TND,

AR AFER S AU I, R FECRGEE (ESA) O T TORBAZRIZTT-H, EPA i
BUEED TV D 2L FWE ., ZHAMKHT 27 e —F 2 R/ET LM MADO—ERTH
%, Fit EPA U =7 ¥ MZ T, ESA 1E¥GHHI X OV ESA EEFHEERTIZIBV T, Al
i K OV Dfthod ESA DELY A2 i L TV D,

o fRfEIFEA LN OIRET H 7DD EPA OEEFHBEOER : Moy b rry=
7 b
Implementing EPA’s Workplan to Protect Endangered and Threatened Species from

Pesticides: Pilot Projects
LAST UPDATED ON JULY 24, 2023

https://www.epa.gov/endangered-species/implementing-epas-workplan-protect-

endangered-and-threatened-species-pesticides

ESA {EZEEHE TlE, MR REZ R R#ET 5720 DN DD fuy F e Y=
7 FERFELTND, KA FTIE, 2o f vy h7Fry=s kORI, &UL%&
IR O W I L 5 BEFEf A oy v ey =z b & EPA BNREIEOPELEFFITZ!
%#w&%%Lkabﬁ%@@iﬁ%ﬁ%ﬁﬁ#ék@@FMA%%@A4my%7D
Y= N OFM, KO EPA ORREFERIEIZOWTHA L TWD,

2. BESAVVT UV NT—H AR
EPA Posts Pesticide Incident Data Publicly
July 27, 2023
https!//[www.epa.gov/pesticides/epa-posts-pesticide-incident-data-publicly
AH EPAIX 10 FRIOREIEA 2T v vF—%% Web (IR T 5 2 &2 K> TEHAMED
Al IR E <A L7c, ZOMEIXEZ KHUHS 14096 [~ TOADT D DERBIIEFR~
DAY FAYFEEMH T 21 ICHD LI REERIIREOH LTI 2 =T A DAY
N—=ZEGie—fRITRA, b b ORI B 2 @A BT OTFENC B 2 1 Wi
T 7BATEL L9 2E 0 ), REEOFEHED AR LHEEST 2D TH D,
& A(UIVTUMNT—FVAT A
Incident Data System (IDS)
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ZOFTA T —ER=A%, WE 10 FRIOREREED A T v MY D 1EH®

(ERNCHE SNT=A T h e REFE LTIRBEESNTZA Vv T > bORl ) 2t
Do T—HN—AIMHEH SN, O HBWENBINES D, 7—ZHEIX, 3z
STEPNTONTDO—ANET if@d}k@ﬂﬁl}\@ﬁﬁ%@%&if%ét&b EPA 137 —# O 1Eff!E
EZUMEEHEVEE L TWRW, 2O XD BT RE < B2 5 RENED H Y L EPA I3,
B OFEr I 9 D AN O IEUME AR T 20 ERH S, EPA X, A1 T v bTF
— B VAT AORNFEDTERMERE YL RIEL TWRWeD, ZNHDT —X %5515
BRUCIZIEEDZMLETH D,

T H R AR FREOSM (RCFEE/DNCFERR S22 # AT 56Z2 8T 7
—HR—ATRET DI ENARETH D, MBEA T a 2T _XTEQCTLE, T4
NR—=ZANDTRTCDA VT2 DY A RPIRESND, FERNERS N4, B EEo

(Tovav | RE I3, LR—=ROFIERHLEZZ Y v 7 L TRE, IF~%
z. BARE, ~NTOF TV a rEBINTHIET, REBEONFEILIZT 4 AEY
Y7 ERAEE, XU u— RTLZENRARETH D, T —F_X—2ADOEMEHFIEOFEHIZ D
WTCIE, A VYT b T —H VAT ha—H—H A REsRoZ L,

@ KEEF T E . % — (USCDC : Centers for Disease Control and Prevention)

https://www.cdc.gov/

1. FEOF=IZEEND Z LICEAETIHT LAX—BETACEEL TS AHeHE
Emerging Tick Bite-Associated Meat Allergy Potentially Affects Thousands
July 27, 2023
https!//lwww.cdc.gov/media/releases/2023/p0727-emerging-tick-bites.html

CDC %, 2010 5 2022 FDMIZ 11 THLL LD o -gal JEfEEE (AGS) & Eebitd i
FERWTZEME LT, Ll ACG Tho THERRMEZ =T TWRWAB WD
REMEZS®H VD . CDC AR FR Lz 2 2O (T MMWR #%5) TiX, KEIZHBWT 45
INREORBENND LHES L TND,

a-gal (W77 h—RZ-a-1,3- 077 b—R) 3L OWMIBICEENDIER T T D, ¥
= (FlZr—rRAF =X =) [ZKREND Z & Ta-gal ~OFFRIFUEDEA S, ZDREIC
a-gal Z RO (B K. 4 R, £ ) SWiFLERko S B BT TF
R, ABEL, —EoEIEKS) AT S & 2~6 RFERRE TEL 2T VL X —ERE 27
HZENDHD, ZODa-gal FEFERHE, a-gal 7 LLX— RAT LALX— X=KET L
F—EHMEIN TS, REICE D &, KEDOEFEFREDZ I NHHT, AGS 5~ T
W H WO BRIZBE T 2 Fnak M,
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https://www.cdc.gov/

® o -gal JEEREEWBRE OHBEA LM —KE, 2017HF 1 A6 20224 12 A
Geographic Distribution of Suspected Alpha-gal Syndrome Cases — United States,
January 2017-December 2022.
Thompson JM, et al.,
MMWR Morb Mortal Wkly Rep 2023;72:815-820.
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/72/wr/mm7230a2.htm?s cid=mm7230a2 w
HIRIERRIC 1, HIBRAY T — & DS AFRREZR 79% D N ORRAFERDEH S 4172, a-gal JEfE
fE (AGS) BEVEBIB B E D 2TeDIE, ==2—F =7 MOF 7+ — 28 (3,746 fi) &
N=D =T MOy B 74— i (1,511 41) TH-o7=, 1MPPY (4[H 100 5 A) %4720
D AGS FEVIEGFIE DS I b Lo TeDid, A=Y =T (v —nm v F12,273]) Lo ¥
v X = (2= "—=716,107]) Tholz, BVIEFOEHE AMPPY 47-0) 23
b o oo, KERGE, TEE, RO ITEGE L - ik, FFCA 7 TR~ B
VYR TV IAX—Y IV, TRY— T yX— AV A A
TATF ) —=AIRTAFT N=V=F AV—=FU R TI0xzT7DO—-HTho7,
XV EMET 4 A MTHE, IM PPY 720 OEWEFIES FFREE & W ERD R HY
S, 6 FEH O T I A 238 FlDEEVER] (ARG #E 2,456 AH 238 A, 9.7%)
WA L, Z ostfe L7 il & 13 e - Tuvie, AGS DDA ERNIE, FElicr—rRAX
— 4% = (Amblyomma americanum) OEBNHEER SN TS, F7ITHE STV 5 i
WZEH LT,

o [ERWFHED o-gal SEHFEICET 558 —KE, 20224 3-5 A
Health Care Provider Knowledge Regarding Alpha-gal Syndrome — United States,
March—May 2022
Carpenter A, et al.,
MMWR Morb Mortal Wkly Rep 2023;72:809-814.
https://www.cde.gov/mmwr/volumes/72/wr/mm7230al.htm?s_cid=mm7230al_w

AGS OJERITEE CBRBLHBOARHRE) NoEE (TF747F%v—) £THY,
FIEITIEH . o-gal ICHFE L TH5 2 RFfILL LRl L7 ITE Z 5, BUED & 2 A, 1BIRIE
RVEFHEIT 22V, AGS OFUSITAITN 0 5 ATREMEDS 8 2 23, B D KER AN, EHF R
# (HCPs) 7% ACS IZBHT 2 A 13 L A EXITESAL TRV ERHKL TV D, KE
? 1,500 AD HCPs Zx%5 L LIz 7 = 7 _X—ZOFEDOFER, HCPs ® 42%1% AGS 122
WTHWEZ &R 722K, BWZ LRHLED D LB HIEEZ > TWeDiX 3 5D 1K
i Cd o7, HCPs DT AGS 2P 27k & ARk R STV D Z &3, AGS DIER
D/ NL W & AL 72 BEE IR EDO—R L 72> TV D AREMED B 5.

41



* 2% B eEH ((BFE) No. 26/ 2020 (2020. 12. 23)

[FDA] FDA Xt N&MH., IBEEHO RO G T, F&E 7 ¥ ZROBKNY /7 I
B ZE ZOFDH O TIIHD TRD D
http!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2020/foodinfo202026¢.pdf

(2020 41K [E FDA 1%, GalSafe 74 LW ) FE&a 7 X RIS E TN D BT ) Lk
% (pPL657 rDNA #pl) Z#R" L TWo, Zauk, & hag oG &inR o
REMED S DOFIHIZDUNT FDA 2RO T=E&YOEMDOEMIN T /) ARETH D, M
FEDagal < ZEEZBERLTWD,)

@ K[EHE®A (USDA : Department of Agriculture) https!/www.usda.gov/

1. 2025 BRFVA FIA VHEZRSOE=R=E529 H 12-13 RIZRAESN S, REAT
DRT Y w7 ary b Ete

Third Meeting of the 2025 Dietary Guidelines Advisory Committee will be held on
September 12-13, 2023, and will Include Oral Public Comments

Jul 18, 2023
https!//lwww.usda.gov/media/blog/2023/07/18/third-meeting-2025-dietary-guidelines-

advisory-committee-will-be-held

9 HOEHETIE, FNEERCEDLDT LY T—varv b, 7u ha— LOEEER, =
BT AD LY 2 — LG B OZBSOIGFEGEHE R & ARl OSSO EBIRDLIZ S
W, ZESBERIZEDFEMTOND, SFEOFMIL, FA1lC DietaryGuidelines.gov T
NERIND,

2. AEINERHEZRETE ZIROBEE L FIE LB
USDA Research Identifies and Tracks Moth Species That Can Destroy Packaged Food
July 25, 2023

https://lwww.ars.usda.gov/news-events/news/research-news/2023/usda-research-

identifies-and-tracks-moth-species-that-can-destroy-packaged-food/
B DRTIRJE 72 8RR < Plodia interpunctella (/) 3 A~ T A A7) O,

@ X[EHEHEF|ZEES (FTC : Federal Trade Commission) https://www.ftc.gov/

1. =EDOHRFECESNTT NV a—/ /VBEBUER 2 & 7 & TR E/R L TV 7z Sobrenix
PT7Y A FOREEEFICHBE LD
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http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2020/foodinfo202026c.pdf
https://www.usda.gov/
https://www.ftc.gov/

FTC Takes Action Against Makers of Sobrenix Supplement That Deceptively Claimed to
Reduce Alcohol Cravings, Relied on Fake Endorsements
Date July 19, 2023
https://www.ftc.gov/news-events/news/press-releases/2023/07/ftc-takes-action-against-
makers-sobrenix-supplement-deceptively-claimed-reduce-alcohol-cravings

B AR TR EE RO 2 WEYELH 7 L— DR IR EHEE ~DIRED T2 D 65
T RvEXNS, FTC W LIS TIZ L% & Rejuvica &9 2tk DA —F —Kyle
Armstrong [k & Kyle Dilger RITER & KR N—T I X TLVDIREMTHDHTF > XD
Sobrenix (2O THEDRIMD I2WERB D EIn 21TV, FRIRAAE DT DIl 8% > T
HEELTHH T,

® 77 &MEEIT (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
https://inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317

1. PREHEAD b OBAR M OJFEHFRICE L THEZRBET

Canadian Food Inspection Agency launches consultation on origin labelling of imported
foods from a contested territory

July 10, 2023

https://www.canada.ca/en/food-inspection-agency/news/2023/07/canadian-food-

inspection-agency-launches-consultation-on-origin-labelling-of-imported-foods-from-a-

contested-territory.html
fR 4 M Hs & DR AR S DR EERFE R TIEICOWTEREZ RO 2720, {HEE T D
DOERE L Ok ERB LT,

2. AL RIZEEND T 1 AR
Lead Chromates in Spices — April 1, 2019 to March 31, 2021
2023-07-18

https://inspection.canada.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-

microbiology/food-safety-testing-reports-and-journal-articles/lead-chromates-in-
spices/eng/1689276701366/1689276701819

(& =7 M)

IR E = =Ry E— Z—=RA )y 7l AR L OEAD A A AF 132
DY TN ENFENPOIEE L, 7 7 LB K2 BWIE A (adulteration) (2D THi#:
LT W EEZD 2 5OH 7 ME, 7 v AR TTRINDIRDIE 7 v L a I,
7 a LB OFRERBGMETH T2 2 L BWIBAO RN RE SN, 270
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https://inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317
https://inspection.canada.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-reports-and-journal-articles/lead-chromates-in-spices/eng/1689276701366/1689276701819
https://inspection.canada.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-reports-and-journal-articles/lead-chromates-in-spices/eng/1689276701366/1689276701819
https://inspection.canada.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-reports-and-journal-articles/lead-chromates-in-spices/eng/1689276701366/1689276701819

EROPRE I AR ~1.84 ppm (F#% 0.31 ppm) ., &7 1 A ARRH~10.58 ppm (F-#) 1.41
ppm) THY, 120 T nbin b 7 v ABRKRH Sz, TXTORERIZ, 7 2R a4
DALFWELZ 2RI K > THRE S, WThoH o 7V S IERE OREFE~D Y X 7 13780
EYIWr S i,

3. Ja—n1E#

& WT7xAVAVKBEREDY a—
Various brands of caffeinated drinks recalled
2023-07-12

https://recalls-rappels.canada.ca/en/alert-recall/various-brands-caffeinated-drinks-
recalled

N7 2 A CERBRKOFTREMHICET 2 S EIERRNEEOD, HRGLEZ ) a—1,

@ AT VUT + =a—U—F FEMLERSR (FSANZ : Food Standards Australia

New Zealand) https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx

1. BfmEEEM
® Notification Circular 251-23
19 July 2023

https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20Circula
r%20251-23.aspx

s RARFEUCE No.220

e U =x XK : 2028 MRL N—FEF A E—2 3

® Notification Circular 252-23

24 July 2023
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20Circula
r%20252-23.aspx

Bt OH4HFET)

o T VEREIO R EHED 7 1— L

Call for submissions on review of carbohydrate and sugar claims on alcoholic beverages
24/07/2023

https://[www.foodstandards.gov.au/media/Pages/Call-for-submissions-on-review-of-

carbohydrate-and-sugar-claims-on-alcoholic-beverages.aspx
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https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx

BUE 1.15% ABV UL LD 7 /L 22— L &2 S e B ST ISR R RO B R N 3R L &
NTW5b, —HFTTa—LEEO TRV —BHERERNENTHEORERZRNIEES
NTWD, HEEORMIEENIFHIOVWTORBEE#HRSFEE > TWND, TD L) 72RM
B, TV — VACEL OB S B DV T O E R 278 5 5 & L L, 85 7E DR
(I ZATIRHE) ke (B 2 X ERHME) (2 DWW T ORERHFR RITE L+ 2924,
EREE OH4HFET

o HEHTEAR—YELOLE 22—

https!//www.foodstandards.gov.au/code/proposals/Pages/P1010.aspx

® Notification Circular 253-23

28 July 2023
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20circular
%20253-23.aspx

B GG &R

o JNTBhAIE LT GM Trichoderma reesei i3k 7 /v 75 ) v 2 —+8

@ 1T —XFT7 VTR BWHERMA (APVMA : Australian Pesticides and
Veterinary. Medicines Authority) https:/apvma.gov.au/

1. =9

& RREISL o —REE

APVMA statement: Final Strategic Review Report

14 July 2023

https://apvma.gov.au/node/115691

APVMA B3 L O EPITINEL, RIS L E 2 —fiEE R LORFEE RO R &
ZAT AN, VB 2 — DFERAO ST AT Tol &5 & HBITIRY M2, EHIZHRRIZIEMT
I o2 LaMR LT,

o (LEMHELE2—IZ OV TOKRERER

APVMA statement: Ministerial Direction on chemical reviews

14 July 2023

https://apvma.gov.au/node/115701

JEZEKPEMZERE, Murray Wat bRt E 72 APVMA (/L FHE L B = — OESENANA
FERERTHRERREH L EHBE L, FEREZ2HTNE I NI OV TKEIXZ APVMA
LR LT Y APVMA 1 LT 5, 17 L EFHmHFFOMEY (7 e U RA,
TJx=buaFFr, DTV VT b, NXTa—b, wTFAL, T4 TE=, T
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https://www.foodstandards.gov.au/code/proposals/Pages/P1010.aspx
https://apvma.gov.au/

F<A V) ITONWTOREERET,

2. BAERRHR =2 —2 L ¥ — 20234 7H
Veterinary Medicines Regulatory Newsletter, July 2023
https://apvma.gov.au/node/115561

NF, HTRLER G, ZEFUTIR LG, A ER OB I EFE S O ALV T ORHEROFR
BB IO, REEEGFOFHIUGOF LB I UIRVIEL., %,

@ SFHEf==—A https!//www.cfs.gov.hk/english/index.html

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region M7 % 15 CTH#E L TV E
7

1. 7VRYY—2R
® U7 R—UTHARRERIK L TRAShDHRMABRRBEICONTELIHA

5
CFS webpage elaborates on new import control measures to be adopted over Japanese
food
Friday, July 14, 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20230714 10413.html

AARDEBEKBHBGIZ E Y . ARBERICKT 53 572 2 ABHIHE 2 53 2 5

COWTEBINNER L2 a2 T, Rihgdt 2 — (CFS) %, &5 OBifig L
ALY —RRUEFEARET 27200 LWFEICERET 5 1F#RE K< HLEM EFZE (FAQ)
D = TRV LT ERER LT,
o HEmiHY
Food Contaminants
21 Jul 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/programme/programme_rafs/programme rafs fc 01 30
Nuclear Event and Food Safety.html

(IR B APERARMIZET 25 OI Y Feo0, BhET 5 K< HDHEMIZ OV T,
—fRDANRRAFEE DBE LR DR L TV D,

2. EXER

& K —FHH T — FFz—VZLTiE,. haxryTariael ROFFERRTESZ
», NF—{ZBITFBDr. Schar 77 KO VvF 7Y — h—Z ;b [Knusperbrot
Dunkel] ®EDY a— B L TRMT S
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https://www.cfs.gov.hk/english/index.html

The Federal Agency for the Safety of the Food Chain of Belgium —A notice regarding a
recall of Dr. Scha r brand Toast sans gluten «Knusperbrot Dunkel» product in Belgium

due to an excessively high content of tropane alkaloids. 13 July 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20230713 3.pdf

o ARIEEFELAV —THEOY I ANEMHERLHAIGER

Prepackaged Vegetable with Olive sample not in compliance with Food and Drugs
(Composition and Labelling) Regulations

July, 11 2023 (Tuesday)

https!//www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20230711 10405.html
FBURHEA ) — T BEOH T D VL E R 150 ppm i ST 72208 FoRmBN e o 12,

o GUUEELRY Fa—rD¥ U I LEE SRVREES R
Prepackaged popcorn sample detected with non-permitted preservative
Tuesday, July 11, 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20230711 10408.html
BWPECIEE AR v 73— B S OERFE Methyl para-hydroxybenzoate 73
36.7 ppm fRHI =7z,

& ~“NF—EHRT—FFx—rREFE, =FLFHY FOD, NF—IZBTD
Shan 77 RO I ¥= - A F7FE—T7, RN P%T - F¥I/=-E70, IL—Ny
F— T Ao YTANL ZBED Y a—/ VB L CTRM

The Federal Agency for the Safety of the Food Chain of Belgium —A notice regarding a

recall of Shan brand Biryani Karachi Beef, Punjabi Yakhni Pilau, Curry Powder and

Tikka Masala spice products in Belgium due the presence of ethylene oxide.

26 July 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20230726_3.pdf

o ~UF—EHLT— NFo—VZLTFIE, =FLFXT ROk), AX—IZBiT5
MDH 75 FD7 4y ¥ a2 b—<4F8RmDY a—M B L TEMT 5

The Federal Agency for the Safety of the Food Chain of Belgium —A notice regarding a

recall of MDH brand Fish Curry Masala product in Belgium due the presence of residues

of ethylene oxide.

27 July 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20230727 2.pdf

o HNRHIRDZRWARMFAEI ATy Y U3 —F—BBZERLARNE S HEEZHT
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https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20230727_2.pdf

Bir5
CFS urges public not to consume a batch of Vietnamese coconut water drink without best
before date
Friday, July 21, 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20230721 10419.html

szt #— (CFS) 1F, XM FahbmAshiz 1100% COCONUT WATER| %

B LW X9 THEF IZFEOENT 72, 8BS0 ITIE, Bd E IS (B M OFoR) #iH1 (Cap.132W)
(ZE D DN BRI To ERIIR D TR SN TR h o T,

o [T HOY I NHDERIGHNEEEER
Metal contamination exceeds legal limit in Scallop sample
Monday, July 24, 2023
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20230724 10421.html
AAFEAR 2 7 HOH o 7 LG B 0.5 ppm i3 2 1.91 ppm O b 23R
Sz,

@ EH[E/MEKLLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

https://www.mfds.go.kr/eng/index.do

1. BAERARSOBS BREDRKR

i AN AT B

® 2023.7.7—2023.7.13
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43331
® 2023.6.30—2023.7.6
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43330

2. THSTRERERERE BB VW THHALET,

K PEMY 22 BORER. 2023-07-05

https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43329

B ERL AT, 7T H 4 BIC SBS =2 — XA THIE ST THfERELBILL X9

L7, BEERR, B TRBBAME] R EORFEICEHL T, LT XS IZHIT 5,

1. REAR TNV T7 7 N—ZEERAEEN N L, &E L7 EHEIC— EIE &0
LR T DEEE R 720, 1T OEHIBIKPRAT 5 28 BO T o~ A EED O b,
17 BIEMAFEE TH 5 10 F23800E LA NI TH 5,

2. BHANE  BUENFIZOWTRO L 5 IS 2, AR ZE NS & O B e 4
RO, EMFICIRER I 2 4~ (134Cs+137Cs, 181]) A& Z1T-> T
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https://www.mfds.go.kr/eng/index.do
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43331
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43330
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43329

WD, MAEORIR, FHEMLLU TG & HET 225, EEELIN T OB ORI REN R

H S 72 B S 3 ORI 9 2B IR A 21TV BUE £ CTHRESREMES NI X DR

BT 720, FRIC, U2 5iE & SO R A TR 2T EHEEZmD L1201, €

DM OERIR AN LB o 2 Y v REHITTTIZ 8 HBIEA*Y 5,
) 46 GEILL s ORER OBIN) H5 T GBI 6 v (BEFE+ Y UL KH) He
73y

BRI, AAPERA R G (AR OB RERR A & M L. A ORER, ME T H M
SN 3 E B 3 AT 5 £ OMOHEGREREFEZ 2R L Tl . EATENHRA
TAT > Ty, 17 O BRI bIRIER MO BEREM A D729, 2014 FEFEIZ T -~ a3 AT
BB AL, MAFEIL 10 TH D, 7272 L, MAFEEP O 7o MR O I &
50T TR < EHFHTRUE L 7ARIE 2 #8 TR D s RICER V120, 4 RIDOLE H 5
(M AR S L OB E 2 /55, it L. 5% ORAIERISHIET D720 PR Z K
WIZHEHITH 5,

3. BRETFHFEEFELKBRHIZE 5 %M

o BEIHHUKIHIZEIT 5B

AR SLBORAE  2023-07-07
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47444
o RBEVEH/KIHIZBET S (16 K)
FOKEEW 2 = BURER. 2023-07-06
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47438

4. REOBRRERST —F X— ARG ZBBOICKE
AR R A BORER 2023-07-13
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47458
B E R RAL & R E R AR PE IR BT, BB ORE T —F X — 2 DIE L
B Eh i DTSR, 0. WHIerkRa e & O S v TR SR B oA —
T T —TF 5] OF 1 ASHE TH 13 BICBEET 5, ZhE TRIBLIZBIRETE O
aZRL—a T, REY., KEY., ML ERMREERSDOEROT — Z AR
Wl L, BUEE TICAR 6 0 7 TH**ICBT 5 REAT —F R —2 A LT,
RS EER . RAHREUT . VK ENLKER R e £
WO — 2 EPRREE 26 4 (FRMUENE) 1Ly, REOEAFEREE2BE LT —
Z AR L LTt
ek (DA EMERK 3,600 fE, @MLK 54,900 &, @K 8,300 {72 &
SEIOEFTIE, AT —% & U TAR LA LERR D ORET — & ~— 2 OiE kL
o= oic, EREREHES Y — RT v 7 72 ESRRHE S0 5 CHRMEEE & LTEAT
EDLHR, WEEA—F— A — FRELEENR G OERBHEO T OE R HIR R L2
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WCHERT D, SROBMEEERA—T 0 7 +—T KL, IR BOR, REEE, —F
AD 3 ODIFTHERL L BN AR B DA T — F N — A DFER T FE e idam L.
REFELRET 2L, BIFERBOaI 2=r—va VBBOOKE 2T 5FETH D,
<> BRERERA— T 7+ —F LB AT Y 2 — L

5. ¥—NVERFEA~In NICRREBREFERA LD X S ICRYRE LIZEERLE 100
Frif% - $5E
BihZEHGHAE TF  2023-07-13
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=47457

BMERLZRNL, ~ e Ny —VEFREEH L, RREREEA LZh0 LS
BFR IS LT EE 72 L 10 e TRBFOFRR « IREICET Dk & TRAHEATE]
TR L. R T ICATEOL ) & 55 USRI E LT,

= RO S ESEROE T IO S D A RUE Ak

FIERNEIX, ¥ —NVAREZHEH L CRAROFE LBERTR - RS (4 D). BSICEH
T&E 7207 Ve v (Azorubine) 7 JREHZ LG L=~ v U l5e (1 BFET*). O, ARy
T UNF—FRFEEEEA L7ZIC bbb, HEREREDOTZDOEEFHORFR (8
HP*) I TH D,

* 3 N TLER FHER CTEREZILEGE 10 VAT (/R 1 1 31R)

ARl 2 — VAR TR SN2 4 BETE. v u CREERHCRIREFE 2T S &
T BRGERE L2 RIOFEEZEHAT L L2 RE LN D, RIRGEEONRDYIZH
— ik (BRGERAE 45, HAaEs 5 | RAE 35, REFE4 5 FAE15) %
R B nhoTe, Fiz, MEEERE 8 WL, TVAX—Z2FHET 80N H
DO, AL, NEREEMER LR S, WEEBEOLEDT-OILLTERB XS IND LD
27 LA —Rpmll & 3T TS B A RER R LT TR b0y ZHICER L
Z LB HERR S T,
<At >
1ENEY A b

2B R 1

® U HAR—/NEMT (SFA : Singapore Food Agency) https!//www.sfa.gov.sg/

1. Frsisd
Novel Food
Tuesday, July 18, 2023
https://www.sfa.gov.sg/food-information/novel-food
SFA 1%, FHl M EZ LR OBELE N2 WEMEB LR E AR LTS, Fil
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https://www.sfa.gov.sg/food-information/novel-food

BACIE, RERCTFEET 2WE LEEMICE—Th 508, HEifoIsH (Bl 2 I3RS REE) 1<
Lo TEEINIALED b ET, FHAEROF L LTI, BEASCH LAY CERESI N
& BN D D,

TR St R A A O

bt FBHET O AMOAEIIRBR EOEETH D, FHEMEEDRE &2 RET
5 BT, VU AR THE SN BNOREMEIIRELFHTH D, BRIOLEMEE el
T DD, TRTOFHAEMIL, PFEDFF A S A2 AN A 72 22 MR O Mk A DO xb 5 ¢
D,

2019 4, SFA [ZHTHL A SBIH OMA A ZBA L, BFEIHHLE SO HRATF ] 2K 5
Z L EFREMT T, FURR M2 RS D 3T, TR A R ] S D RSB O e kR AT A
Fhi L SFA IR+ 2 MR H 5, SFA XML OREMEMliZ L Ea— L, EBERRE
AR EOFBBEICHHLL T\ Z & H R T 5, RAeMFHIOFEMIZ OV T, TEHiE R
BT &M 25T 52 L,

*Conditions related to Novel Food

https://safe.menlosecurity.com/https:/www.sfa.gov.sg/food-import-export/conditions-

for-specific-types-of-food-for-import

Z OFE A E R — b9 572, SFA 1% SFA FH &ML AHEMFEET S ZH L, &7
BRI AR L E 2 — 3D KO RFERBE Rt L T\, 2 OFMFRIEETSIE,
T VT RO RIS > 27 L oifk A BHEE 3 Duke-NUS ERF R PRSI 7 1 0 R
YU —DERENBEELHED D, I —7 13, BREE, BEEY. S A 7+
NT AT A R, ET NREAT. BB BB AR e I A FEEEEIT,
AR L OS2 H L35 11 AOFEMFZTHER I TV,
BRI B D St

B EMIITLE 2R MEHOREEN W=D BE¥ENEO L S B2 T 2ERICE. &
s DR E FE—IZBE LRI IR 5720,

ARV THH B A IRET RN, LLFOFIRICHES Z &,
1. LE=2— B ERE SFA ITKRD 5

RO E MRS 5720, FBE S BHI OPL A i, SEITHRA R O TR A
ZRDOLVENR D D, RinFFEL T, WamBHRE 7 v X0 B NEFET SFA [THR L, Fill
BEORZ VA NLAET 5729012 SFA MR A RO DI REHET 2 Z L3RI D, ©
I TA L T4 — Ry« T — A5 SFAICHWEDLEDLZ ENTE D, i
LD ® 5T, SFA MREA TS 2HH &M AA—F vy 17 )=y Z7IZHML, XV
FELWEREGEL LB TE D,
2. VMO

A2 ST AT, R L TORGEE T SN A ENC, T 022 2P
ZENi L SFA IR T2 Z EBRBRBMIT DTV D, LEatiHiicix, @k, 7raas s
PE, BUSEIEOR RN, B IR ML R 27 3R L7 D, H R e rERE
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D RSB B M AVERF IOV TIE, [Requirements for the Safety Assessment
of Novel Foods and Novel Food Ingredients | (https!/www.sfa.gov.sg/docs/default-

source/food-information/requirements-for-the-safety-assessment-of-novel-foods-and-
novel-food-ingredients.pdf) #ZMD Z &, BHEHOFNZ, L TOF AT = > 7 U X b
IZRAL, F=v 27 U A MEHRHIRBELCHREDOR 7 V—ray bERNT L2 L,
s WBE/ A AAEBETreEAMBECHMET = v 27 Y X b (httpsi/form.gov.sg/#!/6
2e87e0afedc360013e2e882)
o AEHCRREMEROTZOOHCIHMET = » 7 U A b (https/form.gov.sg/#!/62e3367
350c94600127¢2cd8)
SFA X2 b DLEMFHiZ LV E2— L, BENRRMZE EOREN LS TND
E D I WY S HTH RS ORI 1T, SERRHFEE O HBRHIET 9~12 » H 00D,
FEEHID D B2,

2. Ja—n1E#
¢ ruXXuUTndief R (ThurbrtRairRdIy) ORHEEBERIZX S Dr. Schir
Knusperbrot ® Y 22—/

Recall of Dr. Schiar Knusperbrot due to exceeding levels of tropane alkaloids (atropine
and scopolamine)
11 July 2023
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/updated-sfa-media-
release---recall-of-dr-sch%C3%A4r-knusperbrot.pdf

M Z B SO R K OEEHI R 2 BaEE 27 4 (RASFF) 1%, 7 hervr &=
K7 I U EN/=7=%. Dr. Schiar @ Knusperbrot @V = — LIZBT 2@ a2 RBE L
T Y UHR—/VEGT (SFA) (TXREEO Y a— VAR LTz,

@ U NEMEZEENER (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

https://www.fssai.gov.in/

1. G20 /e — A\ VERFEFIEYEY Iy b3 TH20-21 B==2—7 ) —CHEINS ;
A ¥ R THHT
G20 Global Food Regulators Summit being held in New Delhi on 20th and 21st July;
being held in India for the first time
https://pib.gov.in/PressReleaselframePage.aspx?PRID=1940234

RS HEIY X > b 2023 23, G20 DA XU R ELTHIDTT VU —CRIES LD, T3
v M 40 BEU EO RSB E RSB L, EET L7200 T T v T — A8 LT
HET D, A BT 30 DEFREEE & 25 DEFIITTEREE K7 DNKRENSINT 2,
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https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/food-information/requirements-for-the-safety-assessment-of-novel-foods-and-novel-food-ingredients.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/food-information/requirements-for-the-safety-assessment-of-novel-foods-and-novel-food-ingredients.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/food-information/requirements-for-the-safety-assessment-of-novel-foods-and-novel-food-ingredients.pdf
https://form.gov.sg/#!/62e87e0afedc360013e2e882
https://form.gov.sg/#!/62e87e0afedc360013e2e882
https://form.gov.sg/#!/62e3367350c94600127c2cd8
https://form.gov.sg/#!/62e3367350c94600127c2cd8
https://www.fssai.gov.in/
https://pib.gov.in/PressReleaseIframePage.aspx?PRID=1940234

® 2HMOY Iy MIMATORMLET AT LE@lbd 28L& bITHwm
2-day Global Food Regulators Summit 2023 concludes with a pledge to strengthen food
safety systems across the globe
21 JUL 2023
https://pib.gov.in/PressReleaselframePage.aspx?PRID=1941621

ZOH Iy ME, XV RETHRRARER I m— b« 7 — RV AT LAZBET 572D D
Bt /.m0 MHASSE ORI W T, BEEAR B EBAH L, Iy FTRE
i@ o 3 Iy M A PR, BEW R Al & 228 2R L, R OEEE
DR ZFD Z LR D125 9,
o REAMAHIY I v b 2023 13, A O RBIH ORI 2 LEA DH a2~

The Global Food Regulators Summit 2023 shows new direction for transforming the

global food regulatory landscape
July 23, 2023
https://www.fssai.gov.in/upload/uploadfiles/files/Press%20Release GFRS%202023%20C
onsolidated.pdf

Iy NOEWMOT 7 =Tty a Tk, FEOBMBEIHEICELN Y THh,
BEICBET 28k 2 22 U 27 T 5 72 DI MBHIS R L T2 EE BRI 1
ODWNWTilEm L7z, B2 7 7=ty ar TFEAmME (AMR) ) 38 & RR T, 3K
AME 2 B0 & < BMERRTEA B B 7o, TABRM ) 27—~ IS L RVT 4 A
T TR, ARSI O & . AREANCES SR rTRERRE T AT AOEAITE
RYTOHNTZ, ZOMARL 727 —~ Tilamh 72 Sz,

LLE
BAEA I E
EHESE - REEWEE ==
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